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مدیرعامل شرکت سپهر دریا جنوب در گفت وگو با روزنامه دریا:

مسئولان در بهره برداری کامل 
کارخانه جدید، ما را یاری دهند
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این شرکت در سال گذشته به عنوان واحد نمونه صنعتی استان هرمزگان انتخاب شد
با بهره برداری کامل از طرح توسعه جدید  برای ۵۰۰ نفر از جوانان

 به صورت مستقیم شغل ایجاد می شود
صفحه 8 را بخوانید

4 مصاحبه
گرگها در لباس میش اند

بهائیت
فرقه ای صهیونیستی 

که خانواده ایرانی 
را هدف 

گرفته است

لزوم افزایش 
همکاری ها برای عرضه 

ماهی و میوه

2 سرمقاله

علی
 زارعی

رییس سازمان ملی استاندارد:

اختیارات ترخیص ۱۵ هزار 
کانتینر در بندر شهیدرجایی

 به استاندار هرمزگان
 واگذار شد
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فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

)سهامی خاص(

مناقصه شماره:          0238320181474002
تقاضاي شماره : 002-74-01814-32-1/38 قلم لوله گاز 4 اينچ بدون درز

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه 
عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.

لذا کلیه شرکتهایي که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهي فراخوان نوبت 
دوم با مراجعه به سایت www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل »فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهاي شرکت ملي مناطق 
نفتخیز جنوب« و بارگذاري آن به همراه مدارك و مستندات، بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي )براي معاملات کمتر از بیست برابر نصاب 
معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند. کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ سازندگان 
الزامي است. با وصول دو فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندي مناقصه گشایش پاکات انجام مي شود.  اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری 
فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه    

000ر000ر000ر9ریال مي باشد.  مدارك ارزیابي کیفي میبایست در قالب یك فایل بصورت فشرده بارگذاري گردد.
شناسه آگهی : 1559955واحد خرید اقلام حفاري و لوله تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن 061-341-25129(

نوبت دوم

تعداد قلم
1

موضوع مناقصه
لوله گاز 4 اينچ بدون درز ضخامت 7.1 ميليمتر شاخه 12 متري

مبلغ تضمين ريال
000ر000ر000ر9

شماره فراخوان در سامانه ستاد
2002092288000840

مقدار كالا
3600LE

كالاي ارائه شده بايد از توليدات داخلي باشد

فرم شماره دو
DT 1

جمعی ازمردم و مسئولین شهر و روستاهای شهرستان بندرخمیر

من لم یشکر المخلوق   لم یشکر الخالق

جناب آقای مهندس آرش زاور 
ریاست محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان بندرخمیر

  به پاس زحمات و تلاش مضاعف شما در راستای جواب دهی به درخواست های 
مسئولین روستاها، مسئولیت پذیری، خدمات رسانی و پیگیری امورات مربوطه

 از جنابعالی و مجموعه زحمتکش اداره راهداری شهرستان خمیر 
کمال تقدیر و تشکر را داریم. در پناه خداوند متعال سالم و سربلند باشید.

رئیس  زاهری  احمد    گروه خبر//دکتر 
جهاددانشگاهی واحد استان هرمزگان در بازدید 
از روزنامه دریا، با یعقوب دبیری نژاد مدیرمسئول 

روزنامه دریا دیدار و گفتگو کرد.
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ رئیس 
جهاددانشگاهی واحد استان هرمزگان در این دیدار 
گفت: روزنامه دریا تاکنون فعالیت بسیار خوبی 
در خصوص مسائل و مشکلات موجود در استان 
داشته است و برخی مشکلات استان با پیگیری های این 
روزنامه برطرف شده است. احمد زاهری اظهار کرد: 
استان هرمزگان دارای ظرفیت های بسیار بالایی است 
و جهاددانشگاهی تلاش دارد رشته های مورد نیاز 
استان را ارائه نماید.  زاهری افزود: اگر ما بدانیم چه 
رشته هایی در استان مورد نیاز است و بازار کار در 
آن وجود دارد قطعا تلاش می شود که این رشته ها را 
برای متقاضیان ارائه کنیم.زاهری اظهارداشت: یکی از 
طرح هایی که در جهاددانشگاهی واحد هرمزگان انجام 
و نتیجه بسیار خوبی داشته است، طرح مشاغل خانگی 
است که مورد استقبال خوبی نیز قرار گرفته است. وی 
بیان کرد: یکی از ظرفیت های استان، بحث گردشگری 
است و جهاددانشگاهی نیز این آمادگی را دارد که در 
این زمینه نیز فعالیت کرده و با متولیان این امر همکاری 

لازم را داشته باشد.
  زاهری عنوان کرد: جهاددانشگاهی از ظرفیت بالایی 

برخوردار است و می تواند در زمینه های آموزشی، 
پژوهشی و فرهنگی در استان فعالیت نماید. 

  رئیس جهاددانشگاهی واحد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در استان طرح هایی وجود دارد که برخی دستگاه ها و 
نهادها سال ها بر روی آن کار کرده و نتیجه ای نگرفتند 
اما با ورود جهاددانشگاهی به آن موضوع، به سرعت 

نتیجه مطلوبی حاصل شده است.
  در ادامه مدیر مسئول روزنامه دریا عنوان کرد: 
جهاددانشگاهی در استان هرمزگان تاکنون فعالیت های 

بسیار خوبی انجام داده است. یعقوب دبیری نژاد 
اظهارداشت: در زمینه اشتغال و رشته هایی که بازار 
کار دارند، جهاددانشگاهی به خوبی ورود کرده و زمینه 

اشتغال افراد زیادی در استان را فراهم نموده است.  
 دبیری نژاد خاطرنشان کرد: جهاددانشگاهی مانند گذشته 
رشته های مورد نیاز استان را ارائه کند تا از این طریق 
نیروهای مورد نیاز استان تربیت شود و روزنامه دریا 
نیز در کنار جهاددانشگاهی قرار دارد تا بتواند مسائل 

و مشکلاتی که در استان وجود دارد را برطرف نماید.

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان در بازدید از روزنامه دریا: 

 برخی مشکلات استان با پیگیری روزنامه دریا برطرف شده است

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان در بازدید از روزنامه دریا: 

 برخی مشکلات استان با پیگیری روزنامه دریا برطرف شده است
صفحه 1 را بخوانید

  گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن بررسی 
آسیب شناسانه پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو، دستورات ویژه ای 

برای تسریع در رسیدگی و جبران خسارات مالباختگان صادر کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری هرمزگان« 
در دیدار با نمایندگان شکات پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو، ضمن بررسی 
آسیب شناسانه روند رسیدگی به این پرونده، دستورات ویژه ای به منظور تسریع 
در رسیدگی و جبران خسارات مالباختگان صادر کرد.در جریان این دیدار، 
نمایندگان شکات پرونده کثیرالشاکی« بهنام خودرو« به صورت مستقیم و بدون 
واسطه درخواست های خود را با عالی ترین مقام قضایی استان هرمزگان در 
میان گذاشتند.در این دیدار که دادستان مرکز استان هرمزگان و معاون وی به 
همراه بازپرس شعبه رسیدگی کننده به پرونده و فرمانده پلیس آگاهی و افسران 
پرونده نیز حضور داشتند، رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن پیگیری آخرین 
وضعیت تحقیقات و روند رسیدگی به پرونده، پس از استماع اظهارات مالباختگان، 

ارشادات و دستورات لازم را خطاب به مقامات قضایی و ضابطین صادر کرد. 
مجتبی قهرمانی همچنین »شناسایی اموال متهم« و »جبران خسارات مالباختگان« 
را از جمله مهمترین اولویت های دستگاه قضایی استان هرمزگان در خصوص 
پرونده کثیرالشاکی موسوم به »بهنام خودرو« عنوان کرد و گفت: بر این اساس، 
دستور شناسایی و توقیف همه اموال مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت 

بهنام خودروسازان جنوب هرمزگان و مرتبطان صادر شده است.
  وی با بیان اینکه تاکنون یکهزار و ۱۱۸ نفر در این پرونده، شکایت خود را 
مطرح نموده اند، گفت: ۱۴ نفر از متهمان اصلی این پرونده شناسایی و دستگیر 
شده اند که ۷ نفر از آنها در بازداشت به سر می برند و ۷ نفر دیگر با تودیع وثایق 
سنگین و صدور دستور ممنوع الخروجی، آزاد می باشند. قهرمانی تصریح 
کرد: اقدامات قضایی و دیپلماتیک برای دستگیری و استرداد مدیرعامل شرکت 
مذکور به عنوان متهم اصلی این پرونده و بازگرداندنش به کشور با اعلان قرمز به 
پلیس اینترپل در حال پیگیری است.وی در ادامه با اشاره به اهمیت عنصر زمان 
در رسیدگی به این پرونده، به رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان مأموریت 
داد تا ضمن تعیین افسر ویژه نسبت به شناسایی اموال متهمان و احصاء موانع و 

چالش های موجود اقدام کند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو 
با توجه به حساسیت موضوع به دلیل تعدد شکات و میزان کلاهبرداری انجام شده، 
یکی از مهم ترین پرونده های دستگاه قضایی استان است که از بدو تشکیل تحت 
رصد و نظارت اینجانب و دادستان مرکز استان بوده است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین با تأکید بر لزوم رسیدگی دقیق و منصفانه به اتهامات مطرح شده 
در این پرونده، گفت: جبران خسارات مال باختگان در هر یک از مراحل دادرسی 

که امکان پذیر باشد، انجام خواهد شد. و در اولویت است.

نظارت مستقیم رئیس کل دادگستری هرمزگان 
بر پرونده کثیرالشاکی بهنام خودرو

محمد 
زارعی

بازتاب یک گزارش 

عابری در بلوار معلم   
    بندرعباس فوت 

  کرده است؟

4 يادداشت

علی 
زارعی

شروع پیش فروش بلیت 
قطار های مسافری مهرماه 

در هرمزگان
2



پشت پرده سیاست 

اعزام های عمره مفرده در صورت تخصیص منابع نیمه دوم امسال آغاز می شود  
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما آمادگی داریم که در ماه های آینده کار اعزام 
زائران به سفر عمره را انجام دهیم و ان شاءالله اگر منابع تخصیص داده شود نیمه دوم 
امسال اعزام های سفر عمره شروع خواهد شد. به گزارش فارس، محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای رویکرد مردمی دولت سیزدهم و پاسخگوی 
بی واسطه با مردم در دور دوم پاسخگویی برخط دولتمردان برای سومین بار در محل 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حاضر و پاسخگوی سوالات مردم شد. وزیر 
ارشاد در پایان جلسه در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوال خبرنگاران پاسخ داد. 
اسماعیلی در پاسخ به سوال خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس مبنی بر این که چه زمانی 
اعزام متقاضیان عمره آغاز می شود، گفت: ما این آمادگی را آماده داریم و ان شاءالله بانک 
مرکزی قول داده بحث تخصیص ارز را برای زائران حج فراهم کند. وی در ادامه گفت: 
ما آمادگی این را داریم که در ماه های آینده کار اعزام زائرین را انجام بدهیم و ان شاءالله 
اگر منابع تخصیص داده شود نیمه دوم امسال اعزام های سفر عمره شروع خواهد شد. 
اسماعیلی در پاسخ به این سوال که طی مدت چه زمانی این اعزام ها انجام خواهد شد، 
گفت: با توجه به تعداد بالایی که متقاضی هستند ما تلاش می کنیم حداکثر ظرفیت را به 

کار بگیریم و ظرف سه الی چهار سال این تعداد به سفر عمره خواهند رفت.
آموزش اغتشاش در رسانه های ضد انقلاب

 خروجی جلسه های توجیهی آشکار و پنهان صهیونیست ها به عنوان کارفرما با خبرنگاران 
شبکه های ضدایرانی دارد مشخص می شود. در این راستا، شبکه ضدایرانی اینترنشنال نه 
تنها برنامه های ویژه ای را برای سالگرد اغتشاشات تدارک دیده، بلکه به نسخه پیچی برای 
نحوه اغتشاش هم روی آورده است. از جمله پوریا زراعتی، مجری این شبکه در یک 
برنامه به اصطلاح گفت و گو محور، مدام از میهمان خود که سابقه شورش و اغتشاشگری 
داشت، مدام می پرسید که اگر کسی می خواهد دست به اغتشاش بزند، باید چه نکاتی را 
رعایت کند. ارائه دستورالعمل برای اغتشاش، حتی به نحوه لباس پوشیدن هم رسید. این 
برنامه ها درحالی از سوی این شبکه و مجریان تدارک دیده می شود که حتی سال گذشته 
نیز به رغم حمایت سرویس های غربی از اغتشاشات در ایران، حضور قوی نیروهای 

مدافع امنیت و حضور مردم، نقشه های آنان را نقش بر آب کرد.
امریکا دست به دامن زلنسکی برای جلوگیری از لغو تحریم موشکی ایران

 سیاستمداران امریکایی برای جلوگیری از منقضی شدن تحریم های موشکی ایران در 
ماه آینده میلادی دست به دامن رئیس جمهور اوکراین شدند. به همین منظور »ریچارد 
گلدبرگ« عضو سابق شورای امنیت ملی امریکا از ولودیمیر زلنسکی خواسته تا دیر 
نشده کشورهای اروپایی عضو برجام را برای جلوگیری از پایان این تحریم و به عبارتی 
تمدید مهلت آن تحت فشار بگذارد. گلدبرگ با انتشار مطلبی در روزنامه اوکراینی »کی 
یف پست« با اعتراف به اینکه جمهوری اسلامی ایران از زبان قانون برای دفاع از رفتار 
خود در عرصه های بین المللی استفاده می کند، نوشته: اجازه دادن به پایان تحریم موشکی 
ایران در چهارچوب قطعنامه 223۱ شورای امنیت یک پیروزی برای مسکو و تهران 
است و حفظ آن و حتی بازگرداندن تحریم تسلیحاتی متعارف یک پیروزی بزرگ برای 
اوکراین خواهد بود. او در راستای خواست امریکا برای تمدید تحریم های موشکی ایران 
خواستار طرح ادعای مسئول دانستن ایران در کشته شدن اوکراینی ها در جنگ این 
کشور با روسیه شده و مدعی شده: بر اساس مفاد قطعنامه 223۱ شورای امنیت، اگر 
تنها یکی از اعضای اصلی توافق هسته ای نامه ای به شورای امنیت ارسال کند که ایران 
تعهدات خود را نقض کرده است، تمامی تحریم ها و محدودیت ها علیه تهران ظرف 30 
روز بازگردانده می شوند. در صورتی که رئیس جمهور اوکراین این درخواست را مطرح 
کند، ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، می تواند این کار را به تنهایی در عرض چند 

دقیقه انجام دهد.
از سرگیری فعالیت سفارت ایران در پاریس

 با وجود سکوت خبری رسانه های خارجی بعد از آتش سوزی در مقابل سفارتخانه 

ایران در فرانسه، این دفتر کار خود را در پاریس از سر گرفت. به گزارش ایسنا، با 
انتشار تصاویری از این آتش سوزی، سخنگوی سفارت ایران در فرانسه اعلام کرد 
»این دفتر به طور عادی به کار خود ادامه می دهد« درحالی که در فضای مجازی علت 
این آتش سوزی انفجار کوکتل مولوتف اعلام شده و مسئولان ایرانی گفته اند »مهاجمان 

تعدادی لاستیک را مقابل در ورودی بخش کنسولی دفتر دیپلماتیک آتش زدند.«
تازه های مطبوعات

اعتماد-محمدرضا تاجیک، از تئوریسین های جریان اصلاحات در یادداشتی با اشاره 
به بحران تدبیر در سیاست امروز کشور، نوشت: اکنون، با این پرسش تاریخ ساز مواجه 
ایم که آیا قدرت عزم آن دارد تا برای نجات پوست خویش پوست بیندازد و خود را از 
خویش برهاند و با توسل به نوعی »ویرتو« )در بیان ماکیاولی یعنی دلیری و خردمندی 
و انعطاف پذیری اخلاقی قدرت که قدرت را قادر به اتحاد با بخت و کسب شرف و 

افتخار و نام بلند می کند( خویش را از زوال و انحطاط رهایی دهد؟
کیهان- این که برخی درباره حجاب می گویند برای امر شرعی و دینی نمی شود جریمه 
مالی وضع کرد حرف درستی نیست. بعضی از جرایمی که درخصوص حج وجود دارد، 
از همین قبیل است. مثلا کسی که محرم است و در حال احرام صیدی انجام می دهد باید 
کفاره بپردازد. این کفاره در واقع جریمه مالی است که باید پرداخت. این جریمه هم باید 

به حدی باشد که بازدارندگی ایجاد کند.
هم میهن - موج اخراج استادان دانشگاه در دوره احمدی نژاد پس از حوادث سال ۸۸ به 
نقطه اوج خود رسید؛ استادان به دلیل همراهی با جنبش سبز زیر تیغ وزارت علوم رفتند. 
هرچند که احمدی نژاد بعدها خود در مقام منتقد به اخراج استادان در آمد. اخراج استادان 
در دولت رئیسی، با شتابی بیشتر و رویه ای شدیدتر از دوران احمدی نژاد و روحانی آغاز 
شد. از ۸۵ استاد اخراجی دولت احمدی نژاد، ۶ نفر زن بودند، از ۱۴ استاد اخراجی دولت 

روحانی 3 نفر زن بودند و از ۵۸ استاد اخراجی دولت رئیسی ۱۴ نفر زن بوده اند.
رسالت- استادان دانشگاه بار عقلانیت، معنویت، پیشرفت و توسعه کشور را به دوش 
دارند. این همه سروصدا در مورد به اصطلاح اخراج استادان که به ادعای حضرات کمتر 
از ۱00 نفر است، به ۴دهم درصد هم نمی رسد! تعجب از برخی سایت های خبری است 
که همت خود را مصروف دفاع از این جماعت موسوم به اخراجی کرده اند که برخی از 
آن ها یا قراردادشان تمام شده یا بازنشسته شدند و فقط چند نفر بوق اجانب هستند که 

این همه غوغا برای اخراج آن ها راه افتاده است.
انعکاس

چندثانیه نوشت: علی شریفی زارچی استاد برکنارشده دانشگاه شریف اعلام کرد: در 
جلسه جذب دانشگاه شریف شرکت و درخواست تجدیدنظر ارائه کردم.

نامه نیوز نوشت: غلامرضا مصباحی مقدم عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، 
با اشاره به برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم)جامعتین( 
برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: چند نفر از اعضای 
جامعه روحانیت مبارز اخیرا جلسه ای را با جناب آقای »حسینی بوشهری« رئیس 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار کردند. در این جلسه تفاهم کامل حاصل شد تا 

جایی که ممکن است، در کل کشور لیست مشترک بدهیم.
اعتمادآنلاین نوشت: حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد دادستان کل کشور، 
گفت: برخی از فرار مغزها سخن می گویند، اگر این سخن درست است،  پس چه کسانی 
سایت های هسته ای ما را اداره می کنند؟ موشک های قدرتمند بومی ایرانی به دست چه 
کسانی ساخته می شود و پیشرفت ها و امکانات فنی، عمرانی و رفاهی که در کشور 

ایجاد شده، به دست چه کسانی حاصل شده است؟ 
امیدنامه نوشت: محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با هشدار به 
حاکمیت درباره کاهش نیروی انسانی توانمند مورد نیاز کشور تاکید کرد که اقدامات 

مناسب برای جذب و نگه داشت جوانان و متخصصان باید انجام شود.

 

   گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان
 به صورت سرزده از مجتمع دادگاه های کیفری و 
انقلاب بندرعباس بازدید کرد و روند خدمت رسانی 

به مردم را مورد بررسی قرار داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« در ادامه برنامه های حضور میدانی به 
منظور نظارت بر نحوه خدمت رسانی به مردم، به صورت 
سرزده از مجتمع دادگاه های کیفری و انقلاب بندرعباس 
بازدید کرد.  وی در این بازدید، ضمن حضور در شعب 
مختلف و اطلاع از اقدامات انجام شده، با هدف بهبود روند 

امور، توصیه های لازم را ارائه نمود. 
  قهرمانی در دیدار و گفتگو با قضات و کارکنان اداری نیز بر 
لزوم کوتاه شدن مدت زمان رسیدگی به پرونده ها، حفظ نظم 
و انضباط در محیط کار و رعایت اصول و دستورالعمل های 

بایگانی تأکید کرد.
  وی همچنین تصریح کرد: همکاران قضایی و اداری با 
حفظ روحیه جهادی، تمام تلاش خود را در جهت کوتاه 
شدن مدت زمان رسیدگی ها و تکریم مراجعان به کار گیرند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در جریان این بازدید 
که ساعاتی به طول انجامید، با تعدادی از مراجعه کنندگان 
مجتمع دادگاه های کیفری و انقلاب بندرعباس نیز به دیدار 
و گفتگو پرداخت و پس از استماع مطالبات آن ها در 
خصوص رسیدگی به مشکلات و درخواست های مطرح 

شده، دستورات لازم را صادر کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از مجتمع دادگاه های کیفری و 
انقلاب بندرعباس بازدید کرد

خبر

سرپرست معاون غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

توزیع واکسن های خارجی 
در داروخانه های سراسر هرمزگان آغاز می شود

  گروه خبر//  سرپرست معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: بزودی توزیع واکسن های خارجی تولید 
هلند و فرانسه نیز در داروخانه های سراسر استان آغاز می شود.

حامد فلاح بیان داشت: واکسن ایرانی با قیمت 2۶3 هزار تومان، 
واکسن هلندی با قیمت 2۹۶ هزار و ۵00 تومان و واکسن 
فرانسوی با قیمت 2۵۱ هزار و ۵00 تومان در داروخانه ها عرضه 
می شود.وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده هر گونه 
گران فروشی در زمینه عرضه واکسن آنفلوآنزا در داروخانه ها، 
مراتب از طریق شماره تلفن ۱۹0 در ساعات اداری و یا بصورت 
حضوری به اطلاع معاونت غذا و داروی استان رسانده شود.
سرپرست معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: تزریق واکسن ایرانی در حال حاضر برای افراد بالای ۱۸ 
سال و واکسن های هلندی و فرانسوی برای سنین ۶ ماه به بالا 
مورد تائید است.فلاح بیان کرد: بهترین زمان تزریق واکسن تا۱0 
آبان است و در صورت عدم تزریق در زمان مناسب، تزریق آن 
تا پایان آذر و حتی دیرتر نیز بخصوص در افراد پرخطر توصیه 
می شود. وی خاطرنشان کرد: کودکان شش ماه تا پنج سال، 
بزرگسالان بالای۵0 سال، افراد دارای بیماری زمینه ای ریوی، 
قلبی، کبدی، خونی، دیابت، متابولیک و عصبی، افراد دارای نقص 
سیستم ایمنی و بیماران پیوندی، افراد باردار یا افرادی که قصد 
بارداری در فصول سرد سال دارند، افرادی که در خانه سالمندان 
 )BMI( زندگی می کنند و افراد بسیار چاق با شاخص توده بدنی
بالای۴0 در اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا هستند. سرپرست 
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: 
توصیه می شود کودکان شش ماه تا ۹ سال که اولین بار است 
واکسن دریافت می کنند دو دُز واکسن به فاصله حداقل چهار هفته 
تزریق گردد و در کودکان بالای ۹ سال و بزرگسالان تزریق یک 
دُز نیم میلی لیتری از واکسن کافی است. به گزارش مهر، فلاح 
عوارض شایع تزریق واکسن را درد و قرمزی محل تزریق، تب، 
خستگی، سردرد، بدن درد و تهوع عنوان کرد و گفت: نسبت به 
سایر واکسن های موجود، واکسن ایرانی 30 درصد اثربخشی بیشتر 

دارد و میزان آنتی ژن آن سه برابر بیشتر از سایر واکسن ها است.
شروع پیش فروش بلیت قطار های مسافری 

مهرماه در هرمزگان 
  گروه خبر// پیش فروش حضوری و غیرحضوری 
بلیت قطار های مسافری ویژه مهرماه، از 20 شهریور در 
هرمزگان آغاز شده است. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
سرپرست اداره کل راه آهن هرمزگان گفت: این پیش فروش 
برای بازه زمانی یکم تا سی ام مهر ۱۴02 )مسیر های رفت 
تا تاریخ۱۴02/۷/30 و برگشت تا تاریخ۱۴02/۸/۱( است.

علیرضا نصیری برازنده افزود: هموطنان برای اطلاعات بیشتر 
می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی 
 راه آهن به شماره 02۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی

 www.raI.Ir مراجعه کنند.
بهای لیموترش خریداری شده 

از باغداران هرمزگان چه زمان پرداخت می شود؟
  گروه خبر// معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: 
بخشی از بهای لیموترش خریداری شده از باغداران هرمزگان 
این هفته پرداخت می شود. محمدرضا ماندگاری افزود: در این 
مرحله ۷۶ میلیارد تومان بهای لیموی خریداری شده در طرح 
خرید توافقی به باغداران استان پرداخت می شود. وی بیان کرد: 
امسال برای حمایت از باغداران استان و بدنبال کاهش قیمت 
محصول لیموترش، حدود چهارده هزار و 200 تن لیمو از باغداران 
خریداری شد. ماندگاری اظهار کرد: مجموع مطالبات باغداران 
استان ۱۴0 میلیارد تومان است که مابقی این مطالبات نیز پس 
از ثبت اطلاعات خرید، پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، وی 
با بیان اینکه خرید توافقی لیمو از باغداران شهرستان های رودان و 
میناب از اوایل مرداد آغاز شد و تا ۱3 شهریور ادامه داشت، اضافه 

کرد: هرمزگان بیش از ۱3 هزار هکتار باغ لیمو دارد.
محیط زیست هرمزگان اعلام کرد
مکان تخلیه پسماندهای صنعتی 

علت بوی نامطبوع غرب بندرعباس
 گروه خبر// یکی از علت های انتشار بوی نامطبوع روستاهای 
غرب بندرعباس توسط محیط زیست شناسایی شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان اعلام 
کرد: انتشار بوی بد و آزاردهنده در  روستاهای غرب بندرعباس 
و روستاهای شرق بندرخمیرموجب گلایه مردم این مناطق شده 
است. این اداره کل ضمن پایش های شبانه روزی با جدیت 
موضوع را پیگیری و جلسات متعدد با حضور اعضاء کمیته 
اضطرار کاهش آلودگی هوا و شرکت های پالایشی و نفتی برگزار 
و احتمالات ممکن بررسی شد. در پی پایش های شبانه روزی تیم 
کارشناسی این اداره کل، چند مکان تخلیه پسماندهای صنعتی در 
مناطق همجوار صنایع غرب بندرعباس شناسایی شد که می تواند 
یکی از علت های انتشار بوی نامطبوع در این روستاها باشد. 
تعیین ماهیت پسماندهای تخلیه شده و تطبیق پسماندهای تولیدی 
ناشی از فرآیندهای صنایع پالایشی و نفتی غرب شهر بندرعباس 
با این پسماندها و شناسایی واحد های صنعتی آلاینده در دست 

پیگیری و ارجاع به دستگاه قضایی است.

خبر

خبری

سه شنبه 21 شهریور 1402

26 صفر 1445

سال بیست و دوم شماره 4257

سرمقاله

  درحالی دوهفته قبل فرماندار بندرعباس در جمع خبرنگاران 
خبر از راه اندازی سه مکان عرضه ماهی با قیمتی معادل 30 
درصد ارزان تر از قیمت بازار  توسط شیلات داده بود که انتظار 
می رفت با همکاری سایر دستگاه جهت تامین مکان این موضوع 
زودتر محقق شود. بهتر است در غرب وشرق ومرکز شهر این 
غرفه های عرضه ماهی راه اندازی شوند تا همگان دسترسی 
داشته باشند واز ترافیک وصرف وقت وهزینه شهروندان جهت 
رفتن به این اماکن کاسته شود.  بازار صادقیه از جمله مکان 
هایی است که متاسفانه در سال های اخیر بدون استفاده مانده 
است و می تواند به عنوان مرکز عرضه ماهی در شرق شهر  و 
بازارچه کنار اداره کل بازرسی استان و بازار شیلات را می توان 
برای عرضه ماهی اختصاص داد. متاسفانه در هفته های اخیر 
شاهد افزایش قیمت ماهی در بندرعباس هستیم که ماهی را 
از سفره جمعیت بیشتری از شهروندان حذف کرده است و این 
سوال همیشه بی پاسخ مانده است که چرا در شهری بندری 
زندگی می کنیم واز آن طرف قیمت آبزیان به حدی بالاست 
که نمی توانیم به راحتی ماهی ومیگو بخریم وانتظار منطقی 
این است که قیمت آبزیان در شهرهای بندری ارزان تر از سایر 
مناطق باشد. حال که فرمانداری و شیلات عزم شان راجزم 
کرده اند تا با استفاده از ظرفیت اتحادیه آبزیان اقدام به عرضه 
مستقیم ماهی و 30درصد ارزان تر از قیمت بازار نمایند، انتظار 
می رود شهرداری بندرعباس در واگذاری این اماکن همکاری 
لازم را داشته باشد و سایر دستگاه ها نیز حمایت و همکاری 
لازم را جهت اجرای این طرح مردم پسند وضروری داشته 
باشند. فرماندار بندرعباس در آن جلسه مطبوعاتی همچنین از 
توزیع مرغ و گوشت منجمد در ایام خاص و در زمانی که 
کمبود این اقلام در بازار وجود داشته باشد، خبرداد وافزود: 
همچنین بزودی در ۱2 نقطه شهر توسط شهرداری بندرعباس 
میوه وتره بار با ۱۵تا20 درصد کمتر از قیمت بازار عرضه می 
شود که غرفه ها بصورت رایگان در اختیار متقاضیان توزیع 
میوه و تره بار قرار می گیرد. بندرعباسي ها منتظرند هرچه 
زودتر وعده های آقای فرماندار محقق شوند. واقعیت این است 
که بدلیل گرانی این اقلام ضروری، سفره ها بسیار کوچک تر 
شده اند واین موادغذایی و میوه وتره بار از سبد غذایی بسیاری 
از شهروندان در استانی که مقام نخست فقرو فلاکت، بیکاری 
و گرانی را دارد، حذف شده است وبرای بزرگترشدن سفره ها 
بایستی آبزیان، میوه وتره بار و مرغ و گوشت راحت تر وارزانتر 

در دسترس شهروندان قرار گیرد.
  علی زارعی

لزوم افزایش همکاری ها
 برای عرضه ماهی و میوه

  گروه خبر// نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان گفت: دانشگاه های هرمزگان 
متاسفانه همسو با نیازهای انسانی استان 

گام برنمی دارند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه  دریا، 
حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار 
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان هرمزگان 
که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، 
با اشاره به اهمیت تقویت و توسعه رشته های 
مهارتی دریامحور، اظهار کرد: تربیت نیروهای 
مرتبط با صنعت و اقتصاد دریا باعث می شود 

که توسعه مهارت ها در استان هرمزگان 
متناسب با ظرفیت های موجود منطقه ای باشد.
  وی، با ذکر این نکته که دانشگاه های 
هرمزگان متاسفانه همسو با نیازهای انسانی 
استان گام برنمی دارند، عنوان کرد: استان 
هرمزگان از نظر ظرفیت های مختلف اقتصادی 
دارای موقعیت بسیار خوبی است اما هنوز 
دانشگاه های هرمزگان متناسب با این نیاز 

فعالیت نمی کنند.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با بیان 
این نکته که می توان رشته های کم کاربرد را 

از دانشگاه های هرمزگان حذف کرد، ابراز 
کرد: باید یک رصد و پژوهشی انجام شود 
تا مشخص شود چه میزان از فارغ التحصیلان 
دانشگاه فنی و حرفه ای جذب بازار کار 

شده اند.
  حجت الاسلام عبادی زاده، ادامه داد: کمیته ای 
برای بررسی فارغ التحصیلان ایجاد شود و 
تسهیلات خرد برای تقویت و توسعه کسب 
و کار افرادی که وارد بازار کار آزاد شده اند، 
پرداخت شود که علاوه بر خود اشتغالی باعث 

کارآفرینی در منطقه نیز خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

دانشگاه های هرمزگان همسو با نیازهای انسانی استان گام برنمی دارند

  گروه خبر// معاون رییس جمهور و رییس سازمان ملی 
استاندارد گفت: ۲۷ بنگاه بزرگ و معتبر در بندرشهید 
رجایی افزون بر ۱۵ هزار کانتینر موجودی داشتند که در 
راستای جلوگیری از ماندگاری و رسوب کالا، کار ترخیص 

آن ها به استاندار هرمزگان واگذار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی اسلام پناه در حاشیه بازدید از 
بندر شهید رجایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز تمرکز 
تصمیم ها در چند محور بنادر شهید رجایی، باهنر و بندرلنگه 
انجام گرفت که از جمله آن واگذاری اختیارات ضمانت ۱0 
درصد ارزی در موضوع کالاهای اساسی و غیراساسی به استاندار 
هرمزگان بود.وی ادامه اداد: تعداد زیادی از کانتینرها به خارج از 
بندر شهید رجایی هدایت شد و تعدادی نیز به جانمایی در سایر 
نقاط کشور پیش بینی شد و مابقی اموال تملیکی نیز در بازه زمانی 

تا پایان موعد مقرر خارج می شود.
  رییس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه از حدود 2 هزار 
و ۸۶۹ کانتینر که مربوط به سال های قدیم بوده است، گفت: 
حدود 200 کانتینر از هجدم شهریورماه در حال خروج از بندر 
شهید رجایی است.اسلام پناه تعداد این کانتینرها و محموله های 
رسوبی که به امروز و چندماه و چندسال اخیر )دولت حاضر( 
برنمی گردد، بلکه برخی از آن ها مربوط به سالیان قدیم که برای 
آن ها تصمیم گیری نشده بود، را هفت هزار و ۴0۵ کانتینر اعلام 
کرد.۹0 درصد مشکلات ماندگاری کالا در بندر شهید رجایی 

آماده نبودن اسناد کالا و مشکلات ارزی است.
  معاون رییس جمهور، ۹0 درصد مشکلات ماندگاری کالا در 

بندر شهید رجایی را آماده نبودن اسناد کالا و مشکلات ارزی 
عنوان کرد و ادامه داد: مدت ماندگاری کانتینر در این بندر از 30 

روز، امسال به 3۵ روز افزایش یافته است.
  وی اظهار کرد: هیچ موضوعی در خصوص استاندارد در استان 
هرمزگان در خصوص خودروهای سواری و تجاری، سنگین و 
ماشین آلات وجود ندارد، به عنوان مثال در بندر شهید رجایی 
223 خودروی ماشین آلات سنگین که متروکه شده بنا شد در 

نخستین مزایده فروخته شود.
  رییس سازمان ملی استاندارد گفت: در دیگر بنادر هرمزگان 
همچون بندر شهید باهنر تعدادی خودروی سواری که شرایط 
ارزش گذاری آن اختلافاتی با گمرک داشت؛ بنا شد ظرف ۴۸ 

ساعت آینده تعیین تکلیف شود.
  اسلام پناه در بخش دیگری ادامه داد: نمایندگان نهادهای مجوز 
دهنده با هماهنگی استاندار در بنادر هرمزگان مقیم خواهند شد که 
این مقیم بودن آن ها باعث سرعت کار خواهد شد.وی با اشاره به 
وجود ۹0 هزار کانتینر خالی در بندر شهید رجایی، نیز اظهار کرد: 
در مجموع ۱00 هزار کانیتنر فعال و درحال گردش وجود دارد.

معاون رییس جمهور، موجودی کانتینر فعال در این بندر را ۱۱۴ 
هزار کانیتنر اعلام کرد و افزود: در جمع بندی به این نتیجه رسیدیم 
که ۱0 درصد علت این اتفاقات ناشی از تورم و بقیه آن مربوط به 
مسائل اسنادی و ارزی برمی گردد، بنابراین اتفاقات امروز در این  

بندر اتفاقات بغرنج و پیچیده  و جای نگرانی نیست.
  اسلام پناه تصریح کرد: کار تخصیص محموله های بخش 
خصوصی و دولتی شامل ۶۸2 تی.ای.یو گوشت، 2 هزار و 

۱۷0 تی.ای.یو چای ترانزیتی، ۱30 تی.ای.یو و 2 هزار و ۱2۶ 
لاستیک اظهار نشده، که تازه  وارد شده نیز به زودی آغاز و این 
کالاها ترخیص خواهد شد.وی در خصوص ترخیص خودروها 
مانده در بندر شهید رجایی نیز گفت: از یکهزار خودرو نزدیک 
به 300 خودرو اظهار شده ترخیص شده، تعدادی نیز که دچار 
اختلافات ارزی با گمرک است، در یک بازه زمانی تعیین تکلیف 
می شوند.به گفته رییس سازمان ملی استاندارد، ۴3 دستگاه 
اتوبوس مستقر در گمرک شهید باهنر نیز به زودی به ناوگان 

حمل و نقل جاده ای افزوده می شود.
  مهدی دوستی استاندار هرمزگان هم در این خصوص کشور به 
میزان کافی در حوزه زیرساخت ها سرمایه گذاری کرده گفت: ما 
 TEU نمی خواهیم یک پوسته از بنادر با ظرفیت اسمی ۶ میلیون
با راندمان پایین داشته باشیم باید مشکلات بنادر با اصلاح قوانین 
بیشترین راندمان را از ظرفیت فعلی داشته باشیم.وی افزود: این 
جلسات برای افزایش بهره وری بنادر استان است چرا که بنادر 
مشکل پس کرانه داشتند و بخشی از ظرفیت نیز توسط رسوب 
کالا معطل مانده بود و با زحمات مسئولان دولت در حال رفع 

این مشکلات هستیم. 
  استاندار هرمزگان گفت: برای حل این مشکلات نیازمند 
تصمیمات سخت هستیم با جلساتی که برگزار شد مسائل باقی 
مانده شفاف شد و اختیاراتی که معاون اول رئیس جمهور تفویض 
کردند می تواند سبب باز شدن دست استان در امور شود و راندمان 
بنادر افزایش یابد و از نظر دیگر نیز تحول جدی در نظام صنعتی 

کشور اتفاق خواهد افتاد.

رییس سازمان ملی استاندارد:

اختیارات ترخیص ۱۵ هزار کانتینر در بندر شهید رجایی
 به استاندار هرمزگان واگذار شد
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رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی 
در دستور کار دستگاه قضایی کرمان

  آرزو توکلی سرویس استان ها //  رئیس کل دادگستری کرمان 
بر رسیدگی سریع، دقیق و خارج از نوبت به پرونده های کثیرالشاکی 
از سوی قضات در سراسر استان تاکید کرد. به گزارش خبرنگار 
دریا، حجت السلام ابراهیم حمیدی در شورای معاونان دادگستری 
کرمان تاکید کرد: مهمترین موضوع در پرونده های کثیرالشاکی که 
باید مورد توجه قضات قرار گیرد شناسایی و توقیف اموال متهمان 
در همان ابتدای تشکیل پرونده است.وی با اشاره به اینکه موضوع 
اغلب پرونده های کثیرالشاکی کلاهبرداری، جعل، خیانت در امانت و 
سرقت است تصریح کرد: در حال حاضر ۵۴ فقره پرونده کثیرالشاکی 
در استان کرمان در حال رسیدگی است.وی اظهار داشت: بزرگترین 
پرونده کثیرالشاکی استان کرمان با یک هزار و ۴۵2 شخص در 
پرونده مربوط به حوزه قضایی بم و بروات است و پرونده ای با 
۵۱۵ شخص در پرونده در دادگاه شهربابک و پرونده دیگری با 
202 شاکی در پرونده در دادسرای کرمان در رتبه دوم و سوم از 
حیث میزان اشخاص در پرونده در حال رسیدگی است.نماینده عالی 
قوه قضائیه در کرمان با بیان اینکه پرونده های کثیرالشاکی امنیت روانی 
جامعه را به مخاطره می اندازند، افزود: بیشتر پرونده های کثیرالشاکی 
کلاهبرداری های شبکه ای از طریق جلب اعتماد عمومی است.

وی اعلام کرد: دادستان مرکز استان در جایگاه مدعی العموم و 
از باب پیشگیری از وقوع جرم بایستی بر تبلیغات عمومی که بیم 
کلاهبرداری در آن وجود دارد، نظارت کند و تدابیری اندیشیده شود 
تا کلاهبرداران نتوانند از امکانات عمومی شهری مثل بیلبوردها و 

تبلیغات محیطی در راستای منافع نامشروع خود استفاده کنند.
پذیرش دانشجوی دکتری تخصصی 
ژنتیک پزشکی در علوم پزشکی اهواز

  حسن سیلاوی سرویس استان ها//معاون آموزشی دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از موافقت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با راه اندازی رشته ژنتیک پزشکی در مقطع دکتری 
تخصصی )PH.D( در این دانشگاه خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، دکتر شهنام عسکرپور اظهار کرد: با توجه به بررسی های 
انجام شده توسط دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، با 
 )PH.D( راه اندازی رشته ژنتیک پزشکی در مقطع دکتری تخصصی
در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با ظرفیت پذیرش سه 
دانشجو برای یک دوره موافقت شد. به گزارش ایسنا، وی افزود: 
پیش از این وزارت بهداشت با پذیرش دانشجو در رشته آموزش 
هوشبری مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته، پذیرش دستیار فوق 
تخصصی مغز و اعصاب کودکان، پذیرش دانشجو در مقطع دکتری 
رشته مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار و مقطع کارشناسی ارشد 
رشته اپیدمیولوژی در دانشگاه علوم پزشکی اهواز موافقت کرده بود.

خبر
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سال بیست و دوم شماره  4257
  حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان گفت: موافقت وزیر نیرو برای پروژه 
انتقال آب کارون 3 اخذ شده است و هم اکنون 

مصوبه شورای اقتصاد را لازم دارد.
 به گزارش خبرنگار دریا، نشست بررسی مسائل و 
مشکلات شهرستان های ایذه، باغملک، دزپارت و 
صیدون به ریاست علی اکبر حسینی محراب استاندار 
خوزستان برگزار شد. در این نشست سازمان جهاد 
کشاورزی و آب و برق موظف شدند برای کشت 
پاییزه امسال آب را طبق الگوی کشت اعلام شده 

تحویل کشاورزان دهند. استاندار خوزستان در پایان 
این نشست با اشاره به طرح موضوعات مختلف در 
زمینه های عمرانی، راهسازی، کشاورزی و آب و 
فاضلاب در این چهار شهرستان اظهار کرد: مباحث 
مربوط به توسعه و پیشرفت این شهرستان ها در این 
نشست مورد بررسی قرار گرفت که عمده مسائل طرح 
شده حول محور آب بود.وی افزود: تصمیمات خوبی 
گرفته شد از جمله پیرامون انتقال آب از کارون 3 به 
ایذه و از آنجا با توجه به لوله هایی که آماده شده است 
به صورت صقلی به پایین دست تا رامهرمز و هفتگل 

نیز انتقال یابد که بنا شد قرارگاه خاتم الانبیا)ص( این 
پروژه بزرگ چند هزار میلیارد تومانی را اجرا نماید.

حسینی محراب ادامه داد: موافقت وزیر نیرو برای 
این پروژه اخذ شده است و هم اکنون مصوبه شورای 
اقتصاد را لازم دارد.وی گفت: همچنین طرح ۵۵0 
هزار هکتاری مقام معظم رهبری و طرح زراعت چوب 
در این ۴ شهرستان مطرح شد و پروژه های راهسازی 
و راهداری، مسائل اجتماعی و طرح های نیز مورد 

بررسی قرار گرفت.
استاندار خوزستان در ابتدای این نشست درخصوص 

روند بازگشت زائران اربعین حسینی گفت: 
خوشبختانه در زمینه بازگشت زائران اربعین حسینی، 
دست اندرکاران، نیروهای مردمی، مسئولان، نیروهای 
مسلح و ادارات اقدامات لازم را انجام دادند و جا دارد 
از همه این عوامل قدردانی نمایم.وی افزود: از رئیس 
جمهور و اعضای هیات دولت و وزیران نیز که در ایام 
اربعین با همه وجود در میدان بودند و به ما کمک کردند 
تشکر می کنم.حسینی محراب گفت: در زمینه تصادفات 
جاده ای با تمهیداتی که در نظر گرفته شد حدود ۴0 تا 

۵0 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشتیم.

انتقال آب کارون 3 به ایذه در انتظار مصوبه شورای اقتصاد 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی اندر حکايت غلبه فضای مجازی بر کتاب و کتابخوانی

عکس روز

مرتضی مرادی مرکز اسناد تاريخی شهرداری بندرعباس

شهردار یزد خبر داد

صدور کارت رایگان اتوبوس شهری برای دانش آموزان 
  آرزو توکلی سرویس استان ها // شهردار کرمان 
گفت: استانداردسازی وسایل پارک ها و معابر شهر 
برای رفاه بیشتر افراد دارای معلولیت، در دستور کار 

شهرداری قرار دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سعید شعرباف، در نشست با 
مدیرکل استاندارد استان کرمان گفت: به سیستم مدیریتی 
استاندارد کشور تبریک می گویم که به مدیران جوان اعتماد 
کرده اند؛ چراکه روحیۀ جوانان با محافظه کاری کنار نمی آید 
و به دنبال تغییر، به کارگیری شیوه های جدید و برهم زدن 
ساختار های ناکارآمد هستند.وی با بیان اینکه بودجۀ خوبی 
برای بهسازی پارک ها و اصلاح وسایل بازی پارک ها در 
نظر گرفته شده، تاکید کرد: نواقص استاندارد وسایل بازی 

در پارک ها را به ما اعلام کنید تا برطرف کنیم. 
  شهردار کرمان، رعایت استاندارد های لازم برای 
وسیله های شهربازی کرمان را از خط قرمز های شهرداری 
برشمرد و افزود: نظارت های فنی و تخصصی را به نفع مردم 

می دانیم و از آن استقبال می کنیم.
شعرباف، از »استاندارد« به عنوان یک ساختاری نظارتی که 
منجر به حفظ کیفیت در زندگی خواهد شد، یاد کرد و اظهار 
داشت: ناظران و مدیران استاندارد، ضمن حراست از کیفیت 
که با امنیت مردم در ارتباط است، باید اقتضائات اجرا، 
اقتصاد و پیشرفت را نیز، در نظر بگیرند تا پیشنهاد های 
عملیاتی بیشتری ارائه شود.وی افزود: برای مثال، برخی 
استاندارد های حوزۀ آسانسور و آتش نشانی قابلیت انعطاف 
دارند و براساس موقعیت و شرایط می توان تغییراتی در 
آن ها ایجاد کرد؛ بخشی در قالب نظارت های استاندارد قابل 

حل است و برخی باید در سطح کلان قانونی تغییر کند.
  شهردار کرمان تأکید کرد: اگر بازرسان اداره کل 
استاندارد، درگیر اقتضائات اجرایی شوند، می توانند 
پیشنهادات عملیاتی تری مطرح کنند؛ البته با حفظ کیفیت 
و خط قرمز هایی که مهم است. شعرباف، با اشاره به برنامۀ 

شهرداری برای استانداردسازی معابر جهت تردد افراد 
دارای معلولیت، یادآور شد: قصد داریم طی یک فراخوان، 
از افراد دارای معلولیت بخواهیم از منظر خودشان نقاط 
مشکل دار شهر را در نقشه به ما اعلام کنند تا این نقاط 
اصلاح شوند.وی افزود: نظارت اداره کل استاندارد در این 
زمینه هم به ما کمک می کند و از گزارش های استاندارد 
استقبال می کنیم. شهردار کرمان بیان کرد: در حوزۀ 
تبلیغات و فرهنگ سازی در زمینۀ استاندارد و موضوعات 
مناسبتی ویژۀ استاندارد، به خصوص در مواردی که به 
عموم مردم مربوط می شود مانند امنیت غذایی، تفریح و 
اعلام هشدار های لازم به مردم، آمادۀ همکاری هستیم. 
شعرباف با اشاره به اینکه اداره کل استاندارد می تواند در 
جشنوارۀ ملی »نان« که قرار است در مهرماه سال جاری به 
میزبانی کرمان برگزار شود، مشارکت کند، افزود: شهرداری 
کرمان آمادۀ همکاری در برگزاری برنامه های روز جهانی 

استاندارد در مهرماه آتی است.
  مدیرکل استاندارد استان کرمان نیز در این نشست، با اشاره 
به اهمیت اقدامات فرهنگی در ترویج فرهنگ استاندارد و 
تأکید بر لزوم استانداردسازی وسایل بازی، خاطرنشان 
کرد: ایمنی وسایل بازی پارک ها بسیار مهم است و این 
وسایل شامل استاندارد اجباری هستند و در این زمینه با 
کسی مسامحه نمی کنیم و آمادۀ همکاری با شهرداری برای 

رفع عیب و ایمن سازی تجهیزات پارک ها هستیم.
  مسلم بسیج بیان کرد: در حال حاضر، ۹00 واحد تولیدی 
در استان داریم که نظارت سالانه به آن ها اعمال می شود 
و تلاش داریم نظارت ها به گونه ای باشد که مردم وقتی 
علامت استاندارد را روی محصولی می بینند، خیال شان 

آسوده باشد.
  در این نشست، همچنین درخواست نصب الِمان استاندارد 
در نقطه ای از شهر مطرح و قرار شد مکان مناسبی برای 

نصب این الِمان در نظر گرفته شود.

استانداردسازی وسایل پارک ها و معابر
 برای رفاه افراد دارای معلولیت 

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي
» آگهی شماره 1402-20«

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

 شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1 مرحله ای، نسبت به »  خرید 12دستگاه ترانس ولتاژ 
خازنی ایستگاه های 230 کیلو ولت بوستان  « اقدام نماید.

 لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500.000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 
بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاریخ 1402/06/21 لغایت 1402/06/28 
اقدام  و یك نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره   
33313774-33313776-076 داخلي 2273  و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل 
از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمنا" خریداران اسناد میتوانند به صورت فیزیکی نیز پاکات خود را در روز برگزاری مناقصه 

به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد. ارائه  فیزیك پاکت الف الزامیست .
توضیحات :

الزامات : الف- ارائه گواهی آزمون نوعی )تایپ تست ( الزامی بوده.وانجام آزمایشات مربوطه مطابق با دستور العمل ها و استاندارهای مرتبط 
و معتبر در حضور نماینده کار فرما صورت خواهد پذیرفت.

ب-ارائه مدارك معتبر، گارانتی محصول حداقل یکساله و خدمات پس از فروش به مدت ده سال الزامی می باشد.
 پ-صرفا تولید کنندگان داخل کشور با رعایت قانون استفاده از حداکثر توان تولیدی و خدماتی کشور مجاز به شرکت در این مناقصه 

می باشند.  1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 1.398.856.850ریال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي و یا واریز نقدي.
2- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص 

سئوالات فنی با شماره همراه 09373690819آقای مهندس فینی زاده تماس حاصل فرمایند.
3- حداکثرمهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شرکت تا ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/07/12 و زمان بازگشایی پاکات 

راس ساعت 10 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 
4- به پیشنهادات مشروط، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهدشد. 
 5- آگهي ما درسایت سامانه  )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.                                

شناسه آگهی : 1565536

  علیرضا حائری سرویس استانها// شهردار یزد گفت: کارت رایگان 
ناوگان حمل و نقل عمومی یزد برای دانش آموزان صادر می شود. 

  به گزارش خبرنگار دریا، ابوالقاسم محی الدینی، شهردار یزد با اشاره به 
آغاز فعالیت ستاد مهر شهرداری یزد گفت: حمل و نقل و سرویس مدارس، 
ترافیکی، زیباسازی مدارس و همچنین عمرانی، عناوین چهار کمیته ای 
است که ذیل فعالیت این ستاد تشکیل شده است. وی افزود: این طرح به 
مدت ۱0 روز انجام می شود تا خودرو ها و سرویس هایی که می خواهند 
دانش آموزان را منتقل کنند، مشکلی نداشته باشند.  شهردار یزد در ارتباط 
با فعالیت کمیته حمل و نقل گفت: در شهر یزد تا یک ماه قبل، کمتر از ۱00 
اتوبوس داشتیم که تا چند روز آینده، تعداد اتوبوس ها را به ۱20 مورد 
می رسانیم. وی گفت: همچنین برنامه ریزی شده که دانش آموزان بتوانند از 

حمل و نقل عمومی بیشترین استفاده را داشته باشند.
  محی الدینی با بیان اینکه تعدادی هم کارت رایگان استفاده از حمل 
و نقل عمومی برای دانش آموزان صادر می شود، گفت: سال گذشته تا 
نیمه شهریور 2۵0 سرویس سواری داشتیم، ولی امسال تاکنون هزار 
و ۶۴0 سرویس ثبت نام کرده اند. محی الدینی ادامه داد: تاکنون ۱3۴ 
سرویس مینی بوس اقدام به ثبت قرارداد کرده اند و پیش بینی ما این 

است که حداقل 2 هزار و ۱00 دستگاه سواری و بیش از 200 دستگاه 
مینی بوس تا قبل از شروع مدارس برای سرویس ثبت نام کنند و با 
برنامه ریزی هایی که انجام گرفته امکان افزایش آن وجود دارد. وی از 
خط کشی عابر پیاده مسیر های منتهی به مدارس حاضر در معابر اصلی 
به عنوان یکی دیگر از اقدامات شهرداری یاد کرد و گفت: برای این 
منظور حدود 2 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است، تمام 

تابلو هایی که برای عبور دانش آموزان لازم است هم نصب خواهد شد.

  علیرضا حائری سرویس استانها// معاون 
شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
صدوقی یزد با اشاره به اینکه کرونا از 
وضعیت همه گیری خارج شده و به یک 
بیماری بومی تبدیل شده است گفت: 
سالمندان و افراد دارای بیماری های 
زمینه ای که یکسال از تزریق آخرین دز 
واکسن کرونای آنها گذشته،در ابتدای 

فصل پاییز واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، دکترمحسن 

میرزایی از کاهش موارد سرپایی ابتلا به کرونا 
خبر داد و گفت: به دلیل ایمنی بالای ناشی از 
واکسیناسیون و همچنین ابتلای شهروندان در 
سال های گذشته ، افراد یا دیگر مبتلا نشده یا 
به کرونای خفیفی نظیر سرماخوردگی مبتلا 

می شوند. 
  وی اظهار کرد: در مردادماه، 2۵ مورد مبتلای 
قطعی به کرونا داشتیم که یک مورد سرپایی 
بود و بقیه بستری شدند و از ابتدای ماه جاری 
تاکنون هم تعداد ۴0 مورد مبتلای قطعی داشتیم 

که یک نفر سرپایی و بقیه بستری شدند و این 
امر نشان دهنده افزایش ابتلاست.وی افزود: 
افزایش ابتلا این پیام را می دهد که افراد سالمند 
و دارای بیماری زمینه ای باید مراقبت بیشتری 
داشته باشند چرا که احتمال بستری آنان فراوان 

است.
  وی از شهروندان خواست ضمن شست و 
شوی مکرر دستها،در صورت دار بودن علائم 
به پزشک مراجعه کرده، از حضور در مناطق 

عمومی خودداری و از ماسک استفاده کنند.

معاون بهداشتی علوم پزشکی یزد:

سالمندان و افراد دارای بیماری زمینه ای، واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند



4
سه شنبه 21 شهریور 1402

26 صفر 1445

سال بیست و دوم شماره  4257 

اجتماعی

ورود دادستانی
 به فرار مالیاتی برخی پزشکان

  گروه خبر// معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در 
نامه ای خطاب به رئیس سازمان امور مالیاتی خواستار 
رسیدگی جدی و فوری به موضوع دریافت هزینه ها به 
روش های غیرقانونی و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان 
و دیگر مشاغل شد. غلامعباس ترکی در این نامه خطاب به 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور آورده است: گزارش های 
متعدد دریافتی و مشاهدات میدانی حاکی است که برخی از 
مشاغل و حرف در بخش خصوصی به ویژه پزشکان، مراکز 
تصویربرداری و آزمایشگاه های تشخیص طبی، آموزشگاه های 
رانندگی و ... برخلاف قوانین حاکم به خصوص ضوابط مقرر 
در قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان )مصوب 
۱3۹۸/0۷/2۱( از شیوه های غیرقانونی برای وصول هزینه 
خدمات به مشتریان استفاده می کنند که این رفتار خلاف 
قانون و اخلاق، علاوه بر این که حسب مورد تخلف و جرم 
محسوب و مستلزم تعقیب قانونی است؛ موجبات تضییع حقوق 
 عامه و تحمیل زحمت به شهروندان را فراهم کرده است. 
به گزارش ایرنا، محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور 3۱ مرداد امسال با اشاره به دریافت حدود هزار 
و 2۵0 گزارش مبنی بر تخلف برخی پزشکان در راستای 
انجام ندادن تکالیف خود در نصب کارت خوان ها افزود: 
برای این دسته از پزشکان پیامک هشدار ارسال و اسامی 
 آن ها برای برخورد قانونی به سازمان نظام پزشکی کشور

 فرستاده شده است.

  خبر

  گروه گزارش// برخلاف آن چیزی که ممکن 
است تا بحال رسانه ها به گوشتان رسانده باشند 
بهائیت  نیست!  وتوحیدی  الهی  دینی  بهائیت 
یک سازمان کاملا سیاسی و بین المللی است 
که از طریق رسانه ها از خود چهره ای مظلوم 
و ستم دیده ترسیم می کند ولی در بزنگاه های 
حساس خسارت های جبران ناپذیری را برای 
کشور به بار می آورد. این فرقه با عمر حدودا 
۱30 ساله در قالب فعالیت های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و خیرخواهانه در کشور 
دست به اقدامات ضد امنیتی و خرابکاری می 
زند. در این نوشتار برخی از این اقدامات را 

بررسی خواهیم کرد.
  سرگذشت تشکیل فرقه 

   علی محمد شیرازی )بنیاندگذار فرقه بابیت( معروف 
به سید باب در مرحله اول خود را باب امام زمان 
)عج( یا راه ارتباط با امام زمان )عج( معرفی کرد، 
سپس خود را امام زمان خواند و سرانجام در مرحله 
آخر مدعی پایان یافتن دین اسلام و نزول دینی 
جدید شد. نهایتاً باب یا همان علی محمد شیرازی  
در 2۷ شعبان سال ۱2۶۶ با تیزهوشی امیرکبیر اعدام 
شد. پس از آن طرفدارانش برای مدتی فعالیت خود 
را متوقف کرده و بیشتر به صورت مخفی به کار خود 
ادامه دادند. پس از باب، اختلاف میان دو شاگرد 
او با نام های میرزا یحیی و حسینعلی بهاء، بر سر 
جانشینی باب، منجر به ایجاد دودستگی در این فرقه 
شد. سرانجام بهاء خود را جانشین باب معرفی کرد 
و فرقه بهائیت به این ترتیب شکل می گیرد. در تداوم 
حرکت و حیات این فرقه در طول سالهایی که از 
تشکیلش می گذرد ردپای کشورهای اروپایی و 

بخصوص انگلستان بخوبی مشهود است.
  ساختار تشکیلاتی بهائیت

  ساختار تشکیلاتی بهائیت به گونه ای پی ریزی 
شده است که هر فرد بهائی دارای عنوانی خاص 
بوده، خود را در تشکیلات دارای مرتبه ای مشخص 
می داند. این تشکیلات به دو بخش »انتخابی« و 
»انتصابی« تقسیم می شود که تشکیلات انتخابی 
به ترتیب شامل: نقطۀ منفرد، جمعیت، محفل محلی، 
مرکز ملی و بیت العدل اعظم بهائیان است و سران 
بیت العدل) در فلسطین اشغالی و تحت حمایت 
اسرائیل قرار دارد( در کنار این تشکیلات، افرادی را 
در گوشه و کنار به جهت نظارت و تسهیل در امور 
بهائیان و مساعدت در امور بیت العدل می گمارند 
که از آنها به معاونین، مساعدین و هیئات مشاورین 
قاره ای تعبیر می شود و این، همان بخش تشکیلات 
انتصابی بهائیت است. کوچک ترین بخش در 
تشکیلات بهائیت »نقطه « نام دارد. نقطه به مناطقی 
گفته می شود که یک فرد بهائی با حداقل سن ۱۵ 
سال تمام یا بیش تر در آنجا ساکن است.این فرد 
سعی در معاشرت أحسن با مردم اطراف خود داشته 
و همواره صداقت در گفتار و انصاف در کردار را با 
هدف نفوذ در قلب اطرافیان پیاده می کند. یک بهائی 
در مرحلۀ نخست، عموماً فارغ از مسائل دینی بوده 
و سعی در ظاهرسازی و نشان دادن چهره ای موجه 
از خود دارد. بعد از گذشت زمان و ایجاد ظرفیت 
در امر تبلیغ بهائی، آن فرد وارد مرحلۀ جدیدی از 
معاشرت با اطرافیان می شود و به آرامی تبلیغ را در 
دستور کار خود قرار می دهد تا افراد را برای پذیرش 

بهائیت آماده کند.
  بهائیت از زبان بهائیان

  بهائیت فرقه ای کاملا تشکیلاتی و سیاسی است 
لذا رفتار و اعمال اعضای آن دائما توسط تشکیلات 
بهائیت در حال رصد است و کوچکترین انحرافی از 
مسیر و اهداف، با برخورد سریع و شدید اعضای 
بالای فرقه مواجه می شود اما مراتب و نحوه 
برخورد بین یک شخص و شخص دیگر کاملا 
حساب شده و متفاوت است تا در مراحل اولیه که 
فکر جدایی از تشکیلات یا حتی شُبهِ و تردیدی در 
ذهنش بوجود می آید فرد دوباره به فرقه باز گردد. 
بنابراین جدا شدن از این فرقه امری تقربیاً غیرممکن 
است و کسانی هم که پس از کِش و قوس های 
فراوان توانسته اند از آن جدا شده و پس از بیان 
شهادتین مسلمان گردند از مزاحمت ها و رنج های 
اعضای فرقه در امان نیستند. اعضای فرقه  در هیچ 
تصمیم گیری آزادی عمل ندارند و تشکیلات بهائیت 
از موضوع ازدواج با فرد مورد نظرش تا تربیت 
براساس آئین بهائی، انتخاب شغل ، محل زندگی و ... 
بر افراد نظارت دارد و اعضا را به نحوی به خودش 
وابسته می کند تا شخص حتی فکر زندگی خارج از 

تشکیلات را هم به ذهنش راه ندهد.
  کتاب هایی که با همکاری اعضای جدا شده از این 
تشکیلات تهیه شده پرده از چهره واقعی این فرقه و 
نوع اعتقادات آنها برمی دارد. به عنوان مثال کتاب 
»سال های عطا« نوشته فیاض قادری مهرآباد، با 
محوریت خاطرات عطاءالله قادری مهرآباد، از معدود 
آثار تاریخ شفاهی در این زمینه است که داستان واقعی 
زندگی یکی از بهایی زادگان استان آذربایجان غربی را 
روایت می کند. این کتاب که اخیراً از سوی انتشارات 
سوره مهر چاپ شده است، به خوبی بیان کننده نحوه 
عملکرد بهائیان در منطقه عجبشیر در سال های پیش 
از انقلاب است. داستان زندگی قادری از روستای 
مهرآباد از توابع عجبشیر آغاز می شود او و خانواده اش 
پس از گذراندن مراحل مختلف به جایگاه و مراتب 
بالایی در تشکیلات فرقه بهائیت دست می یابند ولی 
در نهایت تصمیم خود را برای جدایی از تشکیلات 
می گیرند که در این راه با رخداد های عجیبی از طرف 

تشکیلات مواجه می شوند.
  در روایتی دیگر سرگذشت خانم مهشید رضایی 
نیز قابل تامل است او از جمله کسانی است که سال 
۱3۹۵از فرقه ضاله بهائیت جدا شد و به دین اسلام 
گرویده. پس از این اقدام، او با مشکلات زیادی از 
جمله جدایی از فرزندان، ترد شدن از خانواده و 
دوستان و ... روبرو شد. زیرا به گفته »عبدالبهاء« 
کسی که ناقض عهد و میثاق می شود، مساوی است 
با کسی که جذام دارد و همه بهاییان باید از او دوری 
کنند. او درباره جدا شدنش از فرقه بهائیت می گوید: 
از همان کودکی با سؤالات و ابهامات زیادی درباره 

بهاییت روبرو بودم و کسی هم پاسخ روشنی به 
این ابهامات نمی داد. از جمله اینکه اگر باب امام 
زمان است، چگونه شهید شده و قبل از شهادتش 
عدل و برابری را در دنیا ایجاد نکرده است؟! این 
خانم تازه مسلمان شده ادامه می دهد: خبر جدا 
شدنم از تشکیلات و مسلمان شدنم که علنی شد 
و به گوش اقوام و نزدیکانم رسید اولین کار آن ها، 
گرفتن دخترانم از من بود و پس از آن طرد شدنم از 
طرف آنها و از همه مهم تر ایجاد پرونده های متعدد 
قضایی در دادگاه های مختلف. آن ها با این کار دو 
هدف را دنبال می کردند یکی از بین بردن آبرو و 
حیثیت من و دیگری عبرت شدن برای بازماندگان 
فرقه بهائیت؛ تا جایی که کسی جرأت خارج شدن 
از آن فرقه را نداشته باشد. اما من به طور ناخواسته 
وارد جنگ و نبرد با این فرقه شدم و تا امروز، مانند 
کوهی استوار در برابر این فرقه ایستاده ام و از هیچ 

اتفاقی نترسیده ام.
  فعالیت علیه جمهوری اسلامی 

  بهائیان بر این باورند با وجود حکومت جمهوری 
اسلامی دیگر نمی توانند باورها و اعتقادات خود را 
که براندازی رژیم و تشکیل حکومت اقدس بهایی 
است نهادینه کنند؛ به همین خاطر شروع به  اقدامات 
ضد حکومتی و امنیت ملی و عضو گیری افراد در 
پوشش موسسات خدماتی کردند، قبل از انقلاب آنان 
محدودیتی برای تبلیغ نداشتند و بسیاری از آنان در 
مسند دولت و  قدرت بودند، اگر همچنان آزاد بودند 
، اشخاص بهتر می توانستند با اقدامات براندازانه آنان 
آشنا شوند و با برگزاری مناظره ها و اطلاع رسانی 
بیشتر از روند پیشرفت آنان، افراد خود در جهت 
شناخت آنان برایند. یکی از اقدامات مداوم و 
همیشگی بهائیت تلاش برای جذب افراد جامعه است. 
تشکیلات با استفاده از کلاسهایی با عنوان سازمانی  
»طرح روحی« )کلاس های  آمادگی به جذب 
بهاییت( برای شروع ابتدا مجموعه آسیب پذیرتر یعنی 
کودکان را هدف قرار داد؛ در مرحله بعد والدین آنها 
و در نهایت مرتبطان آنها؛ فعالیت های خیرخواهنانه  
محیط زیست از جمله مهم ترین اهداف بهائیت است 
که از سال ۸3 در این حوزه بسیار فعالند. تشکیلات با 
شایعه پراکنی بطور تلویحی در کلاسهای طرح روحی 
و هنگام عضوگیری در پوشش خیرخواهانه عنوان 
می کنند که،  حکومت جمهوری اسلامی مخالف 
از بین بردن فقر است، و این در صورتی است  که 
آنان برای تخریب نظام ، شایعاتی تفرقه انگیز در 
بین مردم منتشر و به دنبال آن تبلیغات کارهای 
خیرخواهانه ولی به نیت براندازی انجام می دهند.  

)۱3۹۹/۴/۴خبرگزاری فارس(
  هشدار امام خمینی نسبت به خطر بهائیت

  حضرت امام خمینی قدّس سرّه در سال ۱32۱، 
ضمن انتقاد از سکوت جامعه ی مسلمانان نسبت 

به ظلم ها و مشکلات مسلمین، خصلت وحدت 
و اتحاد بهائیان را مورد اشاره قرار داده و خطاب 
به مؤمنین می فرماید: خوب است دینداری را از 
بهائیان یاد بگیرید که اگر یک نفر از آنها در یک دِه 
زندگی کند، از مراکز حساس، آنها با او رابطه دارند 
و اگر جزئی تعدی به او شود، برای او قیام می کنند. 
ایشان در سال ۱3۴۱، فرقه ضاله بهائیت را یک 
حزب سیاسی خواندند؛ و اینک که به مدد پیروزی 
انقلاب اسلامی، اسناد بسیاری از روابط این فرقه با 
صهیونیست ها افشا شده، صحت این نظریه بیش از 
پیش اثبات گردیده است. امام خمینی رحمۀ الله علیه 
به رخنه ی عوامل اسرائیل به ویژه بهائیان در بسیاری 
از پست های کلیدی و حساس کشور اشاره کرده 
و چنین هشدار می دهند: »آقایان باید توجه داشته 
باشند، که بسیاری از پست های حسابی به دست 
این فرقه است که حقیقتاً عمال اسرائیل هستند. خطر 
اسرائیل برای اسلام و ایران بسیار نزدیک است... . 

)پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم شیرازی(
  نقش بهائیان در فتنه ها

  در سال های پس از پیروزی انقلاب بهائیان 
توانستند با نفوذ، فعالیت سیاسی گسترده تری داشته 
باشند و در فتنۀ ۸۸ به طور رسمی وارد عرصۀ مقابله 
با نظام اسلامی شوند. اعترافات عوامل بهائی فعال در 
فتنۀ ۸۸ را مرکز اسناد انقلاب اسلامی در سال ۱3۹0 
در کتابی با نام مجموعه اعترافات فتنه هشتادوهشت 
)جلد اول( نقش بهائیت در فتنۀ ۸۸ منتشر کرده است.  

  همیشه مُبلّغ باش
  یکی از مهمترین اصول فعالیت بهائیان تبلیغ 
آئین بهائیت است و این کار از دوران خردسالی و 
حدوداً 3 سالگی آغاز می شود و هر بهایی موظف 
است تمام تلاش خود را برای جذب سایر افراد 
و بخصوص مسلمانان به این فرقه را انجام دهد. 
بهائیت با به دست گرفتن سکان برخی مهد کودک ها 
و آموزشگاه هایی که کودکان در آنجا حضور فعالی 
دارند، سبک زندگی و نگاه بهائی را در کودک نهادینه 
می کنند تا با بزرگ شدن و ورود آن ها به عنوان 
جوانان به بدنه جامعه، تبدیل به جاده صاف کن های 
بهائیت شوند. این شیوه، یکی از کارآمدترین طرق 
جذب بوده و موجب می شود شخصیت فرد از 
همان کودکی همسو با تشکیلات شکل گرفته و 
حتی نیاز به فعالیت های هزینه بر در سطح کلان را 
تا میزان چشم گیری کاهش می دهد. در ایران بهائیان 
موسسات آموزشی و پایگاه مشخصی ندارند اما در 
مهدکودک های خانگی و بدون مجوز، خانواده هایی 
را که از ماهیت اصلی این فرقه یا بهایی بودن کادر 
آموزشی بی خبرند به دام انداخته و اهداف خود را 
پیش می برند و بعضاً در کلاس های هنری و موسیقی 
نیز شاهد فعالیت بسیار عناصر این تشکیلات هستیم. 
آموزش رقص،آموزش موضوعات جنسی برای 

کودکان، بازی های مختلط با هدف قبح زدایی از 
ارتباط دخترو پسراز سنین خردسالی، آموزش 
مفاهیم بهائیت در بین کودکان مناطق محروم به بهانه 
کمک در روستاهای محروم از جمله اقدامات این 
فرقه است. جالب آنکه برخی خانواده های متدین 
و مذهبی نیز از روی بی اطلاعی و بی خبری به دام 
این فرقه می افتند و برای مدتی تربیت فرزندشان به 

دست تعالیم بهائیت قرار می گیرد.
 پوشش در قالب فعالیت خیر خواهانه

  در اسفند ماه سال ۱3۸۹ خبرگزاری ایسنا خبری را 
به نقل از دادستان عمومي وانقلاب بمَ منتشر می کند 
که تعدادي از عناصر فرقه ضالهّ بهائیت در پوشش 
کارهاي آموزشي، فرهنگي در مهد کودک هاي بم، 
کرمان و تهران به ترویج وگسترش برنامه هاي خود 
مي پرداختند.)) به گزارش ایسنا، محمدرضا سنجري 
توضیح می دهد: بررسي هاي انجام شده حاکي از 
وجود شبکه گسترده و اقدامات پیچیده اي است که 
این افراد با دستور از مرکز برنامه هاي گوناگون خود 
را در قالب آن پیگیري و پیاده مي کردند. وي از 
نفوذ این گروه در یکي از نشریات محلي استان 
کرمان هم خبرداده بود که القاء مطالب و دیدگاه هاي 
فرقه بهائیت در قالب داستان و قصه هاي کودکانه 
از اقدامات این افراد در نشریه مذکور بوده است.((
جالب است بدانیم که نفوذ این فرقه از سال ۱3۸2  
یعنی بعد وقوع زلزله بم است درست زمانی که این 
منطقه نیازمند انجام اقدامات فرهنگی، اجتماعی بوده 
و این فرقه گمراه از این فرصت نهایت استفاده را 

کرده تا برنامه های خود را پیاده کند. 
  شبکه تلویزیونی لندن نشین

 شاید بتوان شبکه تلویزیونی »من و تو« را بهایی ترین 
رسانه فارسی زبان ماهواره ای عنوان کرد. این رسانه 
بیشترین سهم را در ترویج اندیشه بهایی و اهداف ضد 
دینی دارد. اوج آشکار سازی بهایی بودن این شبکه 
در آگهی ای که عضو این شبکه در وبلاگش بعنوان 
آگهی استخدام  منتشر کرد، خود را نشان داد. او شرط 
اصلی برای پذیرفته شدن به عنوان مجری در این شبکه 
را اعتقاد راسخ به فرقه بهائیت، مخالفت با جمهوری 
اسلامی ایران و آمادگی داشتن برای عریان شدن 
عنوان می کند. شبکه تلویزیونی من و تو بر خلاف 
شبکه هایی چون بی بی سی خیلی مستقیم تر و صریح 
تر، ارزش های غربی و بهایی را جزو برنامه های 
خود قرار می دهد و در ترویج سبک زندگی غربی 
و ضدیت با اسلام  مانند بهایت جدی است)تبیان(. با 
این حال در سایر رسانه ها نظیر بی بی سی فارسی 
و صدای امریکا  که با جمهوری اسلامی در ضدیت 
هستند نیز می توان به خوبی ردپایی از بهائیت یافت. 
این شبکه تلویزیونی به تازگی مسیری را دنبال می کند 
تا از طریق آن تمام نماد های اصیل فکری و فرهنگی 
ایرانی را تخریب کند به عنوان مثال می توان به تشویق 
مخاطبان برای همزیستی با سگ!، تخریب جایگاه 
خانواده و بویژه تقدس مادرو ترویج ارتباط های 
نامشروع برای نوجوانان اشاره کرد.بهائیت که این 
روزها در رسانه های غربی از آنها با عنوان جماعت 
مظلوم و ساکت در ایران یاد می شود، پیشینه درازی 
در کشتار و تحت فشار قرار دادن خانواده های ایرانی 
دارد که غیر قابل انکار است. بهائیت در ایران پیش 
از پیروزی انقلاب، با حمایت های مالی و معنوی 
کشورهای مختلف مانند انگلستان، روسیه تزاری و 
رژیم صهیونیستی جان گرفت تا راهی باشد برای 
تفرقه میان شیعیان و به انحراف کشیدن موضوع 

مهدویت و انتظار.

گرگها در لباس میش اند

بهائیت، فرقه ای صهیونیستی که خانواده ایرانی را هدف گرفته است
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  پس از انتشار گزارشی از مسدود بودن پیاده رو و 
لاین اول بخشی از بلوار معلم در منطقه خواجه عطاء 
بندرعباس بخصوص در دوطرف کوچه بهارستان ۱۱ 
که باعث شده عابران و دانش آموزان از لاین دوم 
خیابان رفت و آمد کنند  و این مشکل از سال گذشته 
تاکنون بارها رسانه ای شده  و متاسفانه اقدامی نشده 
است و از دادستان محترم بندرعباس خواستیم 
از حقوق شهروندان و عابران و دانش آموزان عابر 
دفاع کنند و دستورات لازم را صادر نمایید که در 
این گزارش ذکر کردیم که گویا تا عابری جانش را از 

دست ندهد، مسئولان اقدامی نمی کنند.
  پس از انتشار این گزارش، پیام هایی را در طریق 
کانال های خبری روزنامه دریافت کردیم که متاسفانه ده 
روز قبل عابری در این منطقه جانش را از دست داده است 
که البته رسانه ای نشده است. درصورتیکه این موضوع 
صحت داشته باشد بایستی با مقصران این موضوع و 
تاخیر در استانداردسازی پیاده رو و روکش آسفالت کانال 
احداثی در این بلوار برخورد شود که انتظار می رود در 

این حوزه اقدامات لازم صورت پذیرد.
  موضوع دیگر اینکه چرا به موضوع پیاده روها در 
بندرعباس توجهی نمی شود و حق عابران تضییع 
می شود ومشخص نیست سالانه چند نفر بدلیل تصرف 
و انسداد و نامناسب و غیراستاندارد بودن پیاده روهای 
شهر و استفاده عابران از خیابان در اثر تصادفات و 
حوادث و... مجروح و معلول و فوت می شوند که این 
سهل انگاری ها قابل اغماض نیست. عدم مطالبه گری 
در این حوزه باعث شده است که متولیان مربوطه به 
این بخش توجه نکنند. در تمام خیابان ها و معابری که 
تعمیرگاه و صنوف مزاحم وجود دارند، پیاده روها و یک 
تا دو لاین از خیابان ها تصرف می شوند و در اماکنی 
که ساخت وساز املاک صورت می گیرد و پیاده رو را 
تصرف کرده اند ویا مصالح ساختمانی گذاشته اند و.... 
که منجر به استفاده اجباری عابران از خیابان می شود 
و گویا مسئولان مربوطه این وضعیت را نمی بینند که 
اقدام کنند. پیشنهاد می کنم در این بخش در ساعاتی 
از شبانه روز نمایندگانی از دستگاه قضایی، فرمانداری، 
شهرداری، شورای شهر، اتاق اصناف، صمت و... و اگر 
بالاترین مقام این دستگاه ها باشند که بهتر است و از 
پیاده روهای شهر در مناطق مختلف خودشان با پای پیاده 
بازدید کنند تا شاید واقعیت ها را ببینند وبرای جلوگیری 
از حوادث و مرگ و معلولیت و مجروحیت عابران و 
 تشکیل پرونده های قضایی و... اقدامات پیشگیرانه 

صورت پذیرد.
   بایستی از حق شهروندان، عابران و دانش آموزانی 
که مجبورند بدلیل تصرف یا غیراستاندارد بودن پیاده روها 
از خیابان بجای پیاده رو استفاده کنند و سلامتی شان در 
معرض خطر قرار می گیرد، دفاع شود که باری دیگر از 
دادستان محترم بندرعباس می خواهیم به موضوع تصرفات 
و غیراستاندارد بودن پیاده روها با جدیت و قاطعیت ورود 
داشته و با مقصران و متخلفان در این حوزه برخورد قانونی 
داشته باشند و با توجه به نزدیکی به فصل بازگشایي 
مدارس ضرورت دارد تمامی پیاده روها آزادسازی و 
استانداردسازی شوند تا جان و سلامتی دانش آموزان 
به خطر نیفتد و والدین دغدغه ای در این بخش نداشته 

باشند.
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 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 او را فراموش کرده بودم، باآن آبروریزی که چند سال قبل به 
راه انداخت و رسوایی به بار آورد دیگر نمی خواستم هیچ گونه 
ارتباطی با آن جوان هم محله ای ام داشته باشم ولی او چنان با رفتارها 
و تهدیدهایش مرا در تنگنای ترس و آبروریزی قرار داد که به ناچار 

همراهش شدم و به خلوتگاهی رفتم که...
  این  ها بخشی از اظهارات دختر ۱۸ ساله تبعه خارجی است که با 
دستی شکسته و به همراه مادرش وارد مرکز انتظامی شده بود. این دختر 
جوان که مدعی بود یک اشتباه در دوران نوجوانی زندگی اش را تحت 
تاثیر قرار داده و آرامش را از خانواده اش گرفته است، درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: ۱3 ساله بودم که پدر 
و مادرم از یکدیگر جدا شدند چرا که پدرم به مواد مخدر اعتیاد داشت 
و زندگی را به کام مادرم تلخ کرده بود .در این شرایط من و خواهرم 
 نزد مادرمان ماندیم و پدرم نیز به دنبال سرنوشت خودش رفت اما 
هرازگاهی به دیدارمان می آمد. بعدازاین ماجرا مادرم دریک فروشگاه 
لوازم خیاطی مشغول کار شدتا هزینه های زندگی ما را تامین کند. من 
هم گاهی با مادرم به فروشگاه می رفتم تا به او کمک کنم. در همین حال 
مادرم یک دستگاه تلفن هوشمند برایم خرید و من مدام در فروشگاه با 
گوشی تلفن سرگرم بودم تا این که روزی پسر جوانی وارد فروشگاه شد 
و شماره تلفنش را پنهانی به من داد. من هم با آن شماره تماس گرفتم 
و این گونه رابطه تلفنی من و »پرویز« در حالی آغاز شد که او همان 
 شب مرا به منزل خودشان دعوت کرد. با آن که خیلی برای رفتن به منزل 
آن ها تردید داشتم اما از سوی دیگر تشنه محبت بودم و با جملات 
عاشقانه او آرام می گرفتم. در آن سن و سال هیچ گاه طعم مهر و محبت 
خانوادگی را نچشیده بودم و این موضوع به نوعی مرا به دام عشق 
خیابانی انداخت. بالاخره تردید را کنار گذاشتم و راهی منزل آن ها شدم 
که چند کوچه بالاتر از منزل ما اقامت داشتند. هیچ کس در خانه آن ها 
نبود ولی زمانی که شب هنگام به منزل خودمان بازگشتم مادرم نگاهی 
به چشمان من انداخت و همه چیز را فهمید! به طوری که گویی ماجرای 
این عشق خیابانی در چشم های من نوشته شده بود! او بلافاصله گوشی 
تلفن را از من گرفت و با پدرم که به دیدار ما آمده بود به طرف منزل 
پدر»پرویز« حرکت کرد. در این وضعیت و زمانی که هیاهوی عجیبی در 
کوچه به راه افتاده بود »پرویز« ادعا کرد که مرا دوست دارد و می خواهد 
با من ازدواج کند! با این جمله درگیری شدت یافته بود و پرویز پدر و 
مادرم را با ضربات چوب مجروح کرده بود! بعد از این ماجرا و با شکایت 
پدر و مادرم قاضی حکم جلب پرویز را صادر کرد و آن ها هر روز برای 
گرفتن رضایت به در منزل ما می آمدند .خلاصه پس از کشمکش های 
زیاد، پدر و مادرم رضایت دادند وپرویز هم به شهر دیگری رفت. از 
آن روز به بعد مادرم گوشی تلفنم را گرفت و دیگر اجازه نمی داد من 
به تنهایی از منزل خارج شوم !این موضوع 2 سال طول کشید تا این که 
خواهرم با یکی از هم وطنان خودمان که در استرالیا ساکن بود ازدواج کرد 
و من هم بعد از جلب اعتماد مادرم، در یک مرکز پزشکی به عنوان منشی 
شروع به کار کردم. روزهای آرامی را می گذراندم و پرویز را هم فراموش 
کرده بودم تا این که مدتی قبل دوباره سر و کله او در محل کارم پیدا شد 
و شروع به مزاحمت کرد. او به سراغ همه اقوام و دوستانم رفته و ادعا 
کرده بود که با من ازدواج کرده است! مزاحمت های پرویز به جایی رسید 
که سیم کارتم را شکستم تا مرا پیدا نکند ولی او مدام به سراغ همکارانم 
می آمد و تهدید می کرد که اجازه نمی دهد همسرش در مرکز پزشکی کار 
کند و به همین خاطر با دیگر همکارانم درگیر می شد و به آن ها توهین 
می کرد. او حتی جلوی مرا در ایستگاه مترو گرفت و اصرار داشت که 
باید با من صحبت کند! هر طوری به او می گفتم که من تو را دوست ندارم 
و نمی خواهم حتی برای لحظه ای به حرف هایت گوش بدهم متاسفانه 
توجهی نمی کرد و همه جا آبروریزی به راه می انداخت! بی شرمی و 
وقاحت های او به حدی رسید که مقابل شوهر خواهرم ایستاد و مدعی 
شد که نه تنها با من بلکه با خواهرم نیز ارتباط غیر اخلاقی داشته است! 
او قصد داشت شوهر خواهرم را که برای دیدار ما به ایران آمده بود ،نسبت 
به خواهرم بدبین کند! در این شرایط خیلی ترسیده بودم که به ناچار 
تقاضایش برای گفت وگورا پذیرفتم. او مرا به مکان خلوتی برد و باز هم 
از عشق و عاشقی سخن گفت. در همین حال من با ناراحتی و صریح 
به او فهماندم که نمی خواهم هیچ ارتباطی با تو داشته باشم !پرویزهم که 
عصبانی شده بود دستم را به شدت پیچاند به گونه ای که از شدت درد 
جیغ وحشتناکی کشیدم و درد سراسر وجودم را فرا گرفت. او مرا سوار 
موتور سیکلت کرد تا به درمانگاه برساند ولی در نزدیکی درمانگاه رهایم 
کرد. من هم که می ترسیدم دوباره مادرم در جریان ماجرا قرار بگیرد و 
برای چند سال دیگر از همه چیز محروم شوم، این حادثه را پنهان کردم 
ولی آن قدر درد کشیدم که به ناچار به خانه رفتم و مادرم که ازنوع رفتارم 
فهمیده بود حادثه ای برایم رخ داده است ،کنارم نشست و من هم همه 
ماجرا را برایش بازگو کردم .وقتی مادرم مرا به بیمارستان رساند،پزشکان 
دستم را به خاطر شکستگی گچ گرفتند واکنون نیز »پرویز« خانواده ام 

را تهدید می کند که...

ماجرای دختر دست شکسته!

با کودک لجباز چه کنیم؟)راهکار تربیتی موثر(
  کنترل بیش ازحد والدین و زیر نظر گرفتن تمام رفتارهای 
کودک می تواند موجب افزایش لجبازی در کودکان شود. 
گاهی اوقات، والدین به علت آگاهی نداشتن از شرایط با 
انجام رفتارهای خشن و امر و نهی های بی مورد به فرزندشان 
باعث تشدید رفتار او و ایجاد اختلالات و مشکلات 
رفتاری آینده می شوند. در واقع تعامل با یک کودک لجباز، 
یک چالش روزانه برای والدین است. به طوری که اگر 
راهکارهای برخورد با لجبازی کودکان را ندانید، هر مساله 
کوچکی در هر ثانیه می تواند تبدیل به مبارزه شود. این کار، 
نیاز به آگاهی، صبر و درک فراوان والدین دارد. اگر کسی 
این دانش را نداشته باشد، می تواند کودک را بیشتر لوس کند.
۱- برای کاهش لجبازی کودک، اهمیت تحسین کردن، را 

دست کم نگیرید
-  اولین قدم در مدیریت لجبازی کودک، پیدا کردن نقاط مثبت 
رفتاری است. فرزند شما بیشتر از آن که احتیاج داشته باشد 
به روی رفتارهای لجبازانه اش تمرکز کنید، نیاز به رشد و 
تقویت رفتارهای مثبتش دارد. تحسین کردن و دادن پاداش 
به رفتارهای خوب، روی هر گروه سنی جواب می دهد و 
موازنه بین لجبازی کردن و نکردن را به نفع کاهش لجاجت 
به هم می زند. کودکان بزرگ تر حتی ممکن است با عبارات 
تشویقی کوچکی مانند »تو عالی کار کردی« یا »تو واقعا 
همیشه خوب فکر می کنی چون راهی پیدا کردی که این کار 
رو با روش بی ضرر انجام بدی«، انگیزه بگیرند. قدردانی 
کردن از اعمال خوب بچه ها، می تواند لجبازی فرزند شما 
را به گونه ای تغییر دهد که حتی تصورش را هم نمی کنید. 
نیازی نیست که برای جایزه دادن به بچه ها، دنبال هدایای 
گران قیمت باشید. در این صورت جایزه ای که برای کاهش 
 رفتارهای لجبازی کودک در نظر گرفته شده به رشوه ای برای 
ساکت کردن کودک تبدیل می شود. شما می توانید از اضافه 
کردن یک فعالیت دلخواه کودک، به برنامه هفتگی خود، به 
عنوان تشویق استفاده کنید. مثلا: »چون پسرم امروز تا بهش 
گفتم اسباب بازیاتو جمع کن مهمون داریم همه وسایلاشو 
جمع و جور کرده قراره فردا بریم باهم تو باغچه و یه عالمه 

باغبونی کنیم و گل بکاریم«
۲_ارتباط موثر، کلید مدیریت لجبازی کودکان است

یک رابطه شیرین بین شما و فرزندتان کلید اصلی برطرف 
کردن لجبازی کودکان است. اجازه ی صحبت کردن به آن ها 
و شنیدن حرف هایشان چیزی است که ورق را به نفع شما 
می چرخاند. ایجاد گفتگوی دوطرفه بین والدین و کودک، در 
شکل گیری یک رابطه صحیح نقش موثری دارد. کودک اگر 
ببیند که از سمت پدر و مادرش نادیده گرفته می شود و اجازه  
اظهار نظر ندارد سریع حالت تدافعی به خود می گیرد و بدعنق 
و لجباز می شود.کودکان لجباز اغلب نسبت به نحوه برخورد 
شما بسیار حساس هستند. اکثر والدین تصمیم می گیرند که 
تعدادی دستور را به فرزندان خود دیکته کنند، بدون این که 
واقعا به آن چه می گویند گوش دهند. ارتباط یک فرآیند 
دوطرفه است. شما باید قدم اولیه را بردارید تا آن ها به آن چه 
که شما می گویید گوش دهند. می توانید با این سوال شروع 

کنید: »عزیزم به چیزی نیاز داری؟« 
»به من می گی که چی اذیتت می کنه؟« تا آن ها را به صحبت 
کردن ترغیب کنید. بچه ها زمانی که وسط دعوا هستند یاد 
نمی گیرند. در این مواقع، آدرنالین آن ها در حال افزایش است 
و یادگیری خاموش می شود. هرچه بیشتر با آن ها بجنگید و 
مجازاتشان کنید، تمایلشان را به خشنود ساختنتان تضعیف 

می کنید.
۳- تعداد »نه« گفتن شما، میزان لجبازی کودک را تعیین 

می کند
پیرسون، نویسنده کتاب معجزه نظم و انضباط، می گوید: 
»اگر برای انجام هر کاری، پاسختان به کودک »نه« باشد، 
فرزندتان، اولویت هایتان را درک نمی کند.« این جمله به چه 
معناست؟ اجازه بدهید با یک مکالمه آن را برای شما شرح 
بدهیم: »مامان می شه برم با نی نی طبقه بالاییا بازی کنم؟ نه 
الان خوابن! پس می شه ماشین کنترلیمو از توی کمد بدی؟ نه 
خراب می شه! می خوام کارتون ببینم می زنی شبکه پویا واسم؟ 

نه الان کلاس دارم! 
  سر و صدا نکن برو با اسباب بازیات بازی کن« در این 
مکالمه فرزند شما متوجه نمی شود که چه چیزی برای شما 
مهم است چون فقط از شما »نه« می شنود. در این صورت 
او را برای لجبازی نشان دادن هرچه بیشتر، تحریک می کنید. 
بهتر است آن چه برایتان مهم است را به صورت قانونی واضح 
مشخص کنید، بر اساس آن محدودیت هایی را تعیین کنید. در 
این صورت شما می توانید در لحظات لجبازی کودک، قانون 
خانه خود را به کودک یادآور شوید. مثلا: »قرارمون چی 
بود مامان جون؟ ظهرا نباید تلفن بزنیم خونه بقیه یا بریم دم 

خونشون چون ممکنه خواب باشن و ناراحت شن«. 
۴-در برابر لجبازی بچه ها تسلیم نشوید

اگر فرزند شما قبل از مهمانی با گریه و لجبازی اصرار دارد 
اسکوتر خود را به همراه بیاورد، در برابر خواسته او تسلیم 
نشوید. تسلیم شدن در ذهن او به این معناست که کلید حل 
تمام قفل ها، لجبازی است. بهتر است در این مواقع قوانین 
خود را مجددا به او یادآوری کنید. مثلا: »قرامون این بود 
که اسکوترو فقط می تونیم جاهایی ببریم که فضای باز هست 

مگه نه؟«.
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کشف یک کیلو هروئین در کانکس نگهباني ساختمان نوساز 
  

 گروه حوادث// رئیس پلیس اطلاعات و امنیت 
 عمومی استان هرمزگان از کشف یک کیلوگرم 
ماده مخدر هروئین در بازرسی از ساختمان تازه 
احداث واقع در یکی از محلات بندرعباس خبرداد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهدی بشارتی« 
گفت: در پي دریافت اخباری مبني بر اینکه شخصي 
در ساختمان تازه احداث واقع در محله شاه حسیني 
بندرعباس اقدام به نگهداري مشروبات الکلي وتوزیع 
مواد مخدر مي کند، پیگیری موضوع در دستور کار 

مأموران پلیس امنیت عمومی استان قرار گرفت. وی 
افزود: پس از تحقیق ورصد اطلاعاتي مشخص شد 
نامبرده در این زمینه فعالیت دارد که با تحت نظر گرفتن 
ساختمان توسط مامورین اداره عملیات پلیس امنیت 
عمومی استان و پس از بررسي همه جانبه و یقین در 
خصوص صحت موضوع با هماهنگي مقام قضایي و 
حضور یک اکیپ از پلیس مبارزه با مواد مخدر از داخل 
ساختمان و کانکس نگهباني بازرسي بعمل آمد.  این 
مسئول انتظامی تصریح کرد: در بازرسی از محل یک 

کیلو گرم مواد مخدر از نوع هروئین کشف وضبط گردید 
که دراین رابطه دونفرمتهم دستگیر و یک خودرو توقیف 
که به همراه اقلام مکشوفه جهت سیر مراحل قانوني به 
مقردلالت داده شدند.  رئیس پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی استان اظهار داشت: طي هماهنگی با دادستان 
متهمین به همراه اقلام مکشوفه وکلیه وسایل تحویل از 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان گردید وازآن طریق 
پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی و متهمین 

روانه زندان شدند . 

گروه حوادث//  رئیس پلیس فتای تهران بزرگ 
از بازداشت فردی که با معرفی خود به عنوان 
قاتل سریالی اقدام به ایجاد رعب و وحشت و 
تهدید کاربران در فضای مجازی کرده بود، خبر 

داد. 
  سرهنگ داود معظمی گودرزی در این باره 
گفت: چندی پیش یکی از شهروندان با مرجوعه 
قضایی به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه و با 
طرح شکایتی اعلام کرد که فردی ناشناس با 
معرفی خود به عنوان یک قاتل سریالی در یکی از 
شبکه های اجتماعی او را تهدید کرده که اگر ظرف 
۴۸ ساعت مبلغ مورد نظر را به او پرداخت نکند او 
را به قتل خواهد رساند.وی با بیان اینکه رسیدگی 
به پرونده در دستورکار ماموران پلیس فتای تهران 
بزرگ قرار گرفت، گفت: در جریان رسیدگی به 
این پرونده شمار شکات و افرادی که به همین شیوه 
مورد تماس واقع شده بودند، افزایش پیدا کرد. در 
همین راستا نیز تیم ویژه از کارشناسان پلیس فتا 
تحقیقات سایبری خود را ادامه دادند.رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ با اشاره به نتایج تحقیقات 
ماموران پلیس فتا، گفت: ماموران با مطالعه 
اظهارات شکات و مستندات موجود در پرونده 
متوجه شدند مدتی است فردی در فضای مجازی با 
ایجاد یک صفحه اینستاگرامی و استفاده از تصاویر 
قتل های سریالی موجود در اینترنت شهروندان را 
تهدید و از آنان اخاذی کرده است. در همین راستا 

نیز با اقدامات تخصصی افسران 
پلیس  سایبری 

ردپای  فتا 
م  مجر

ر  د

ی  فضا
مورد  مجازی 

گرفت.   قرار  شناسایی 
معظمی گودرزی ادامه داد: پس از 

تحقیقات تکمیلی ماموران مشخص شد که این فرد 
با به دست آوردن اطلاعات هویتی برخی از کاربران 
و با روش های مهندسی اجتماعی به آنها پیام داده و 
با دادن اطلاعاتی که از خودشان به دست آورده، 
اقدام به تهدید و اخاذی از آنان کرده است.  وی 
با اشاره به شناسایی مخفیگاه متهم در یکی از 

مناطق جنوبی شهر تهران، گفت: 
محل  شناسایی  با 
ر  حضو
 ، متهم

هنگی  هما
برای دستگیری او با 
مقام قضایی انجام شد و ماموران پس 
از اخذ مجوزهای لازم، متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ با اشاره به انجام بازجویی از 
متهم دستگیر شده، گفت: این فرد که خود را قاتل 
سریالی معرفی کرده بود، نه تنها سابقه قتل بلکه حتی 
یک مورد سابقه درگیری نیز نداشت. او در جریان 

بازجویی ها اعتراف کرد که با استفاده از تصاویر 
آرشیوی موتورهای جستجو دست به تهدید و 
اخاذی از شهروندان زده و قصد داشته تا از این 
طریق پول خوبی به دست بیاورد.معظمی گودرزی 
گفت: متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده، 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. 
تحقیقات ماموران نیز برای شناسایی دیگر شکات 
احتمالی این فرد همچنان ادامه دارد.وی در همین 
راستا نیز به مردم و کاربران شبکه های اجتماعی 
هشدار داد و گفت: در فضای مجازی به افرادی 
که با شگردهای مختلف قصد برقراری ارتباطات 
اجتماعی با شما را دارند اعتماد نکرده و اطلاعات 
و تصاویر شخصی خود را برای آن ها ارسال نکنید 
چرا که شیادان سایبری با همین اطلاعات اقدام به 
تهدید و اخاذی از شما می کنند.رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ با تاکید بر اینکه هرگونه اقدام به تهدید 
در فضای مجازی جرم است، درباره مجازات این 
اقدام گفت: تهدید در فضای مجازی در ماده ۶۶۹ 
قانون مجازات اسلامی اشاره جرم انگاری شده 
است. طبق این ماده از قانون هرگاه فردی، دیگری 
را به هر نحو تهدید به قتل یا ضررهای نفسی یا 
شرفی یا مالی یا به افشاء سری نسبت به خود یا 
بستگان او کند. اعم از اینکه به این واسطه تقاضای 
وجه یا مال یا تقاضای انجام امر یا ترک فعلی را 
کرده یا نکرده باشد به مجازات شلاق تا ۷۴ ضربه 

یا زندان از دوماه تا دو سال محکوم خواهد شد.

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( سرمایش گازسوز GHP را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

1. موضوع مناقصه : )خرید( تهیه مصالح ، نصب و راه اندازی سیستم سرمایش گازسوز GHP در ساختمان شماره دو
2. مدت قرارداد : 60 روز تقویمی

3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرك 
فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07631947155 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان

6. به این مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.
7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : گواهینامه معتبر نماینده رسمی و قانونی فروش سیستم سرمایش گازسوز در کشور، گواهینامه معتبر 
صلاحیت ارائه خدمات پس از فروش

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

فراخوان شماره : 2002092421000025
شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان هرمزگان
)سهامی خاص(

نوبت اول : 1402/06/21
شناسه آگهی : 1565647نوبت دوم : 1402/06/27 ►

نوبت اول

گروه حوادث// پلیس از خروج محموله های 
سوخت قاچاق به  خارج از کشور جلوگیری 

کرد.
     به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی 
استان کرمان  از کشف 30 هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق از لابه لای مصالح ساختمانی یک 
دستگاه کامیون عبوری از محورسیرجان 
- بندر عباس خبر داد.  سردار ناصر 
فرشید اظهار کرد : نیروهای  پلیس امنیت 
 اقتصادی استان کرمان  در اجرای طرح 
اخیر مقابله با قاچاق از عبور یک دستگاه 

کامیون حامل فرآورده های نفتی فاقد مجوز 
از محور بندرعباس- سیرجان باخبر شدند و 
موضوع  را به پلیس آگاهی سیرجان گزارش 
کردند. وی ادامه داد: نیروهای  پلیس آگاهی 
سیرجان نیز با اعزام یک تیم نامحسوس به 
این محور کامیون مد نظر را که حامل آجر 
و دیگر مصالح ساختمانی بود،متوقف و 
پس از بررسی چندین ساعته از زیر بار آن 
چند محفظه  حاوی  30 هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق را کشف کردند. این مقام ارشد انتظامی   
تصریح کرد: در این خصوص سه متهم که با 

همکاری یکدیگر در صدد انتقال این محموله 
سوخت به جنوب کشور بودند دستگیر شدند 
و این محموله سوخت تحویل شرکت نفت 
شد. براساس این گزارش ،فرمانده انتظامی 
شهرستان بم  نیز از کشف بیش از ۱02  
هزار لیتر سوخت قاچاق در عملیات های 
یک ماه اخیر نیروهای  دایره مبارزه با کالای 
قاچاق پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ یوسف سلیمانی ادامه داد: ماموران 
دایره مبارزه با کالای قاچاق پلیس آگاهی  
با هدف  مبارزه با کالای قاچاق در چند 

روز گذشته ،چندین تانکر حمل سوخت 
راکه از مرکز کشور به سمت استان سیستان 
و بلوچستان در حرکت بودند،متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این کامیون های 
عبوری بیش از ۱02 هزار  لیتر سوخت غیر 
مجاز کشف شد و  چهار  متهم نیز با تشکیل 
پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. این 
مسئول انتظامی، هرگونه اقدام در جهت حمل 
یا نگهداری مواد سوختی برای خروج از 
کشور را باعث ضرر و زیان اقتصادی و تردد 

این گونه خودروها را حادثه ساز دانست.

قاچاق گازوئیل در پوشش مصالح ساختمانی

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف 
دو فروند موتور قایق قاچاق به ارزش 8 میلیارد ریال در 

شهرستان قشم خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبرجاویدان« در 

تشریح این خبر بیان داشت: مأموران پلیس مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز شهرستان قشم در اجرا طرح مقابله با قاچاق کالا و 
ارز، با اشراف اطلاعاتی از وجود 2 دستگاه موتور قایق قاچاق 
در یکی از منازل روستای لافت مطلع و پیگیری موضوع را به 

صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مأموران پس 
از هماهنگی با مرجع قضایی به محل اعزام و در بازرسی از 
منزل 2 فروند قایق فاقد مدارک گمرکی کشف و ضبط کردند.  
فرمانده انتظامی هرمزگان ارزش این محموله را ۸ میلیارد ریال 
عنوان و تصریح کرد: تحقیقات در راستای دستگیری متهم و یا 

متهمین در حال انجام می باشد. 

کشف ۲ فروند قایق 8 میلیاردی قاچاق در قشم  

قاتل سریالی مجازی بازداشت شد

با دستور قضایی دادستان بندر امام خبر داد
بازداشت سه متهم تیراندازی منجر به قتل در یک عزاداری

  گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب بندرامام خمینی )ره( از 
بازداشت سه نفر از صاحبان مراسم عزاداری و مظنون اصلی تیراندازی 

که منجر به کشته شدن مداح این مراسم شده بود، خبر داد.
   محمدرضا جعفری اصل اظهار کرد: در پی تیراندازی هوایی در یک 
مراسم عزاداری، مداح مراسم که مشغول مداحی بود، مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت و فوت کرد.وی ادامه داد: پس از اطلاع از این حادثه، بلافاصله 
دستورات قضایی لازم صادر و با رصد اطلاعاتی و تلاش مامورین فراجا 
سه نفر از عوامل برگزارکننده مراسم که جهت عدم تیراندازی در مراسم 
تعهد داده بودند بازداشت و مظنون اصلی این تیراندازی نیز شناسایی و 
دستگیر شد.جعفری اصل گفت: پرونده قضایی در این خصوص تشکیل 
شده و سایر عوامل مرتبط با حادثه نیز تحت تعقیب قضایی قرار دارند.وی 
با بیان اینکه خط قرمز دستگاه قضایی، حفظ امنیت و برخورد با مجرمین 
است و مطابق قانون مجازات سنگینی برای افراد هنجارشکن و مخل نظم 
و آرامش عمومی اعمال می شود، از مردم این شهرستان خواست تا با کنار 
گذاشتن این رسم اشتباه، ضمن حفظ جان خود و اطرافیان، به ارتقای 

امنیت جامعه کمک کنند.

حوادث
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شهرستان

 کار جهادی درگرمای طاقت فرسای هرمزگان 
توفیق الهی است

  داود صباح نیا گروه شهرستان// گروه های جهادی 
حوزه مقاومت بسیج حضرت ابالفضل)ع( بخش شمیل در 
گرمای طاقت فرسای تابستان درحال خدمت رسانی به 
محرومان هستند. به گزارش خبرنگار دریا؛ علی استوی 
فرمانده حوزه مقاومت بسیج حضرت ابالفضل)ع( بخش 
شمیل گفت: پنج تیم گروه های جهادی علمدار کربلا- 
شهدای گمنام _ حضرت علی اکبر)ع( - شهید مهربان 
طلب و شهید بازدار پشت کوه در سطح بخش شمیل فعال 
در حال خدمت رسانی به محرومان می باشند. وی افزود: 
گروه های جهادی بخش شمیل از ابتدای امسال تا کنون 
بیش از ۵0 نوع خدمات جهادی به افراد تحت حمایت 
کمیته امداد، بهزیستی و افراد کمتر برخوردار در سطح بخش 
 شمیل و روستاهای دور افتاده عملیاتی نموده و کماکان این 
فعالیت ها ادامه و در حال انجام می باشد. استوی گفت : بر اساس 
 برنامه از پیش تعیین شده این حوزه در ۶ ماهه دوم تا پایان 
 سال پیش بینی می گردد بیش از ۱00 نوع خدمات 
محرومیت زدایی به روستاها درسطح بخش عملیاتی نماید. 
استوی ضمن اینکه »کار جهادی درگرمای هرمزگان توفیق 
الهی است« افزود: باتوجه اقلیم گرمای سختی که امسال بر 
استان حاکم  شده است با این وجود کارهای جهادی توسط 
بسیجیان این حوزه متوقف نشده و براساس برنامه زمانبندی 
و هدف های از پیش تعیین شده در جهت خدمت رسانی 
به محرومان با پیشرفت خوبی همراه است.این مقام مسئول 
افزود: هر کدام از گروهای جهادی بخش شمیل 20 الی 30 
نفر عضو دارد و اغلب در رده سنی ۱۵ تا 30 می باشند 
و نکته حائز اهمیت اینکه اغلب جهادگران دارای تخصص 
و تحصیلات عالیه دانشگاهی و مهارتی مانند؛ برق کشی، 
لوله کشی، جوشکاری، نقشه کشی، عمران و... می باشند. از 
مهمترین اقدامات انجام شده گروه های جهادی این حوزه : 
بازسازی و مرمت خانه های افراد کم برخوردار و کم بضاعت، 
ایزوگام سقف  مساجد و حسینیه ها ، مرمت و باز سازی 
رنگ آمیزی و نقاشی مدارس روستاها،امداد رسانی و اطفاء 
حریق آتش سوزی در سطح منطقه، شستشوی کولرهای 
محله، لوله کشی، برق کشی، جوشکاری، بتن ریزی، قالب 
بندی و شیب بندی می توان نام برد.توزیع اقلام ونوشت افزار 
به دانش آموزان نیازمند از دیگر خدماتی است که همزمان با 

بازگشایی مدارس بین نیازمندان توزیع می گردد.

خبر

حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش
 باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان، متوسط ماندگاری کالا در 
بندرلنگه در پنج ماهه نخست سال جاری را کمتر از 

پنج روز اعلام کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مرتضی سالاری افزود: 
بندرلنگه با دستیابی به کمترین میزان ماندگاری کالا با 
کمتر از پنج روز، رتبه نخست را از نظر سرعت خروج 
کالا در بین بنادر کشور دارد.وی در این رابطه به میزان 
تخلیه و بارگیری پنج میلیون و ۵00 هزار تن کالا در 
پنج ماهه نخست امسال اشاره کرد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، کاهش زمان 
ماندگاری کالا را موجب کاهش هزینه های انبارداری در 
زنجیره تامین کالا و کاهش قیمت تمام شده کالا برای 
مصرف کننده نهایی و همچنین امکان افزایش میزان تخلیه 
و بارگیری کالا و افزایش عملکرد دانست.سالاری از 
دیگر عوامل موثر در کاهش ماندگاری کالا به هماهنگی 

بین نهادهای مربوطه برای ترخیص و خروج کالا از بنادر 
و گمرکات، برگزاری نشست های هم اندیشی با فعالان 
اقتصادی و صاحبان کالا و تسهیل فرآیندهای دریایی و 
بندری اشاره کرد.بنادر غرب استان هرمزگان با ظرفیت 
300 کانتینر یخچالی چرخدار و ۱2 رمپ مخصوص 
 بارگیری برای شناورهای حامل کانتینر یخچالی 

طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی 
در بین بنادر ایران به شمار می رود.شهرستان بندرلنگه 
با ۱۵۹ هزار نفر جمعیت در غرب هرمزگان واقع 
 شده و تا مرکز بندرعباس 2۴0 کیلومتر فاصله دارد.
بندر تاریخی لنگه به عنوان فعال ترین بندر ترانزیتی ایران 
و درگاه تجارت کشورهای آسیای میانه نقش اساسی در 

توسعه ترانزیت و صادرات و واردات کالا داشته است.
اداره بنادر و دریانوردی لنگه هم مدیریت بندرهای 
غرب هرمزگان همچون »لنگه«، »حسینه«، »آفتاب«، 
»چارک«، »حمیران«، »معلم« و »شیو« را برعهده 
دار دارد که محدوده ساحلی آن از انتهای بندرخمیر تا 
ابتدای حوزه استحفاظی استان بوشهر با دربرگیری ۵۷۵ 
کیلومتر مرز دریایی است.بندرلنگه در ۱۸۵ کیلومتری 
بندرشهید رجایی واقع است.مجموعه بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان پر رفت و آمدترین بندر کشور و کانون 
ثقل تجارت دریایی در منطقه خلیج فارس و شامل ۹ 

بندر تجاری، مسافری و چند منظوره است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

زمان ماندگاری کالا در بندرلنگه به کمتر از پنج روز رسید

استاندار  معاون  گروه شهرستان// 
هرمزگان و فرماندار ویژه میناب گفت:  
بیمارستان ۱۶0 تختخوابی میناب که 
در دولت سیزدهم احیا شده، اکنون با 
پیشرفت فیزیکی افزون بر ۶۵ درصد تا 

پایان امسال آماده بهره برداری است. 
   مجید سلحشور با اشاره به اینکه 
بخشی از کار در دولت قبلی انجام شده 
اما پس از آن به طور کامل رها شده 
بود، اظهار کرد: این طرح بیمارستانی 
در دولت مردمی باتوجه ویژه استاندار 
هرمزگان مجدد احیا شد و افزون بر 
2 هزار و ۵00 میلیارد ریال در سال 
گذشته به آن اختصاص یافت.معاون 
استاندار هرمزگان اضافه کرد: سرعت 
اجرای طرح بیمارستان ۱۶0 تختخوابی 
میناب خوب بوده و رو به اتمام است 

که امید می رود تا پایان سالجاری 
برای بهره برداری و استفاده مردم حوزه 
شرق هرمزگان آماده شود.سلحشور 
خاطرنشان کرد:  دومین بیمارستان 
میناب که پس از تکمیل مرکزی برای 
درمان ساکنان حوزه شرق استان 
خواهد شد و برای آموزش دانشجویان 
رشته های پزشکی نیز مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت.شهرستان میناب در ۹0 
کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان 
هرمزگان با بیش از 300 هزار نفر 
جمعیت هم اکنون دارای یک بیمارستان 
با ۹۵ تختخواب بوده که با بهره برداری 
از بیمارستان جدید که در سال ۹۷ 
کلنگ زنی شده بود، تعداد تخت های آن 
به 2۵۵ تخت می رسد.در حال حاضر 
بیماران حوزه شرق هرمزگان )از منطقه 

کمبکی و آبکوهی در شرقی ترین منطقه 
هرمزگان با فاصله ۴۹۹ کیلومتر( باید 
برای دریافت بسیاری از خدمات درمانی 
تخصصی مسافت های طولانی را طی 
کرده و خود را به بندرعباس برسانند که 
با توجه به شرایط جاده های هرمزگان و 
وجود شترهای سرگردان در این منطقه 
کاری مخاطره آمیز است.دولت سعی 
دارد با تکمیل زیرساخت های حمل و 
نقلی و ساماندهی شترهای سرگردان 
از مشکلات مردم این منطقه بکاهد 
و از طرفی نیز ایجاد زیرساخت های 
پالایشی و توسعه ای در شرق هرمزگان 
ضرورت ایجاد زیرساخت های درمانی 
و ایجاد روش های حمل و نقلی دیگر 
همچون ریل را برای ارزان و ایمن تر 
کردن سفر در این مسیرهای ترانزیتی 

ساحلی را افزایش داده است.مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان نیز اذعان 
دارد: مسافت بسیار شرقی ترین تا 
غربی ترین نقطه این استان برای فردی 
که در منطقه ای همچون لیردف جاسک 
نیازمند خدمات درمانی در بندرعباس 
می شود، چالشی مهم بوده و باید مسافت 
۴00 کیلومتری بین این 2 نقطه را با 
خودرو بپیماید که خطر تلفات نیز در 
طول این مسیر وجود دارد.به گزارش 
ایرنا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز رفع مشکل کمبود پزشک 
را تربیت نیروهای پزشک و متخصص 
بومی در منطقه دانسته است که مجوز 
فعالیت دانشکده پزشکی هم در این 
راستا برای شهرستان میناب صادر شده 

است.

بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب تا پایان سال بهره  برداری می شود

گروه شهرستان// مدتی است که طرح 
لوله گشی گاز در جزیره قشم کلید خورده است 
و شاهد روند اجرای لوله کشی گاز خانگی در 
سطح جزیره و خصوصا شهر درگهان هستیم. 
با این حال اما روند اجرای لوله کشی گاز خانگی 
باعث نارضایتی و شکایت برخی شهروندان 

شهر درگهان شده است.
   به گفته بسیاری از مردم درگهان پیمانکار 
شرکت گاز در شهر درگهان نسبت به تعیین وقت 
برای کارشناسی کوتاهی کرده و علاوه بر آن با 
اخذ هزینه های نامتعارف و خارج از ضوابط در 
اجرای وظایف خود سهل انگاری می کند. یکی از 
شهروندان درگهان در این خصوص می گوید: از 
زمان تشکیل پرونده برای لوله کشی گاز ۵ سال 
می گذرد اما همچنان ناتمام مانده است. از سوی 
دیگر این شرکت  مجری لوله کشی گاز خانگی 
هزینه های نامتعارف و خارج از ضوابط را از 
شهروندان مطالبه می کند و دائما زمان کارشناسی 
 لوله های نصب شده را به تعویق می اندازد.
نامعلوم بودن تعرفه گاز و اقدام به لوله کشی خارج 
از نوبت برای اتباع خارجی نیز از دیگر موارد 
نارضایتی مردم از پیمانکار شرکت گاز است.
شهروندان درگهان برای رسیدگی به این معضل 
دچار سردرگمی هستند و نمی دانند که باید برای 

رسیدگی به این تخلفات به کدام دستگاه مراجعه 
کنند. به گفته شرکت گاز، متولی نظارت و برخورد 
با پیمانکاران و شرکت های مجری لوله کشی گاز 
سازمان نظام مهندسی است و این سازمان وظیفه 
کارشناسی و اعطای مجوز به پیمانکاران شرکت 
گاز را برعهده دارد.علاوه بر سازمان نظام مهندسی، 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت و اتحادیه لوله و 
لوازم بهداشتی ساختمان تعیین تعرفه اجرای لوله 
کشی گاز، نظارت بر حسن دقیق تعرفه های 
مصوب و تایید صلاحیت پیمانکاران لوله کش 
گاز را برعهده دارد.با این حال به نظر می رسد که 
کوتاهی سازمان نظام مهندسی و سازمان صمت 
در احراز صلاحیت شرکت های مجری لوله کشی 
گاز و نظارت بر حسن اجرای این امر موجبات 
نارضایتی و شکایت مردم درگهان را فراهم 
انتظار می رود هرچه سریع تر  کرده است.بنابراین 
دستگاه های مسئول بررسی علت این معضل را 
در دستور کار خود قرار دهند.به گزارش فارس، 
ضروری است که شهروندان پیش از اقدام به 
تشکیل پرونده از شرکت های پیمانکار در این 
حوزه استعلام بگیرند و با شناخت کافی اقدام 
به لوله کشی منازل خود کنند تا مجبور نباشند که 
هزینه های اضافی و خارج از عرف پرداخت کنند 

و در پروسه طولانی مدت آن گرفتار شوند.

گلایه مردم از کم کاری پیمانکار شرکت گاز در درگهان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 17/م/1402     

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید هیدرولیک کوپلینگ و کلاچ لانگستروم نیروگاه بندرعباس به 
شماره فراخوان 2002001441000018 اقدام نماید.

لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال )یك میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1402/06/18 لغایت 
1402/06/26 اقدام و یك نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و 
نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 

تماس حاصل فرمایند.
توضیحات : 1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/07/10 ساعت 9 صبح             2- زمان بازگشایی پاکات: 1402/07/10 ساعت 10 صبح

3- مدت زمان اجراي کار : 4 ماه شمسی     4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار یك میلیارد و نهصد و هشتاد و هشت میلیون ریال )1.988.000.000( 
ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند 
ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه 
فرآیند مناقصه حذف می گردد.( 5- دستگاه نظارت دفترفنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833 آقای 

مهندس بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند. 6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی 

معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس قابل مشاهده می باشد. 

آگهي مزایده عمومي شماره 5002050170000001 )شماره مزایده مرجع( 1402061۸  

روابط عمومي شهرداري پارسیان

 شهرداري پارسیان در نظر دارد 2000 متر مربع زمین  جهت احداث شهر بازي سرپوشیده در پارك دولت با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بر اساس 
www. مصوبه شماره  78مورخ 1402/06/08 شوراي محترم اسلامي شهر، فراخوان مزایده عمومي بهره گیري از سامانه ندارکات الکترونیکي

setadiran.ir    با شماره مزایده5002050170000001 و شماره مرجع 14020618  بصورت اجاره منعقد مي گردد . 
زمان انتشار در سایت : )06/21/ 1402  ساعت 10:00(  مهلت در یافت اسناد مزایده : 1402/06/26 ساعت 10:00 (   

تاریخ بازدید : 1402/06/21 الي 1402/06/26  ساعت 08:00 الي 12:00 ( آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ : ) 1402/07/06 ساعت 12:00  ( 
زمان بازگشایي: 1402/07/08 ساعت 10:00  (   زمان اعلام به برنده: ) 1402/07/11 ساعت 10:00                                      

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد.  1- برگزاري مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید 
و دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایي پاکت،اعلام به برنده، واریز 
وجه و تحویل کالا در بستر سامانه از این  طریق امکان پذیر مي باشد. 2- پیشنهاد مي گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 

3- علاقمندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي اکترونیکي )توکن( با شماره هاي ذیل تماس حاصل نمایند:
شناسه آگهی : 1565620 مرکز پشتیباني و راهبري : 1456

►

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شناسه آگهی : 1561894

شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس

داود صباح نیا گروه شهرستان// اولین همایش 
چاوش خوانی بخش شمیل در روستای شهرک 

سرزه پشت بند برگزار شد .
   به گزارش خبرنگار دریا؛ این همایش باحضور 
چاوش خوانان و پیرغلامان ۴0 روستای بخش 
شمیل به میزبانی روستای شهرک سرزه پشت بند 
و با حضور مدیر کل سازمان تبلیغات استان به 
همراه جمعی از مداحان و حضور پر شور مردم 
منطقه برگزار گردید. حجت السلام والمسلیمن 
غلامحسین حقانی، مدیر کل سازمان و تبلیغات 
اسلامی گفت: استقبال از این مراسم به همراه 

شور و شوق مردم و چاوش خوانان منطقه بخش 
شمیل، نشان از اعتقاد و فرهنگ غنی مردم این 
منطقه است. کمااینکه دشمن برای خاموش کردن 
نور حسینی در هیئات های مذهبی و فروپاشی 
این جنبش ها شبانه روزی در تلاش است ولی 
پیروز میدان »ملت امام حسین« است. در این 
برهه نیاز جوامع ما بصیرت و هم افزایی مشارکت 
در برپایی چنین مراسماتی است و باری دیگر 
 به لطف خدا حضور پرشور آحاد ملت در
پیاده روی اربعین امسال به همراه یک دلی مردم 
سند افتخاری برای این مکتب و اسلام رقم زده 

شد.در این مراسم حاج صادق تنیده از فعالان 
فرهنگی بخش شمیل گفت: بخش شمیل دارای 
۴0 روستا و جمعیت بالغ بر 2۵000 هزار نفر و 
دارای ۱۸ کانون فرهنگی فعال مساجد می باشد 
که این خودگواه سطح فرهنگ منطقه را بازگو 
می کند.وی افزود: بخش شمیل دارای ۹ خانه 
عالم می باشد که اکنون منطقه بخش شمیل با 
این ظرفیت نیازمند استقرار روحانی ثابت در این 
خانه عالم می باشد.در پایان این مراسم از ۱2 
پیرغلام و ۱۴ چاوش خوان منطقه بخش شمیل 

تقدیر بعمل آمد.

اولین همایش چاوش خوانی بخش شمیل برگزار شد 

نوبت اول
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 گروه سلامت// یک فوق تخصص بیماری های 
عفونی با اشاره به اینکه بهترین زمان برای تزریق 
واکسن آنفلوآنزا نیمه دوم شهریور ماه است، گفت: 
افرادی که در گروه های پرخطر قرار می گیرند، مانند 
سالمندان، زنان باردار و افراد دارای نقص سیستم 
ایمنی بهتر است، بموقع برای تزریق واکسن آنفلوآنزا 

اقدام کنند.
   دکتر عالیه پوردست در پاسخ به این پرسش که بهترین 
زمان برای تزریق واکسن آنفلوآنزا چه زمانی است؟ 
گفت: بهترین زمان برای استفاده از  واکسن بیماری های 
تنفسی  نیمه دوم شهریورماه است.وی افزود: شهروندانی 
که قصد دارند واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند بهتر است 
روزهای باقی مانده شهریور را برای انجام این کار 
انتخاب کنند، زیرا پس از تزریق واکسن حدود دو هفته 
زمان نیاز است تا آنتی بادی لازم در بدن ترشح شود.

به گفته دکتر پوردست به این ترتیب شهروندان می توانند 
 مطمئن باشند که تا پیش از شروع فصل شایع شدن 
بیماری آنفلوآنزا بدن آنها در برابر این بیمار مقاوم شده 

است .
   این فوق تخصص بیماری های عفونی درباره نکاتی که 
شهروندان هنگام تزریق واکسن باید به آن توجه داشته 
باشند نیز توضیح داد: شهروندان زمان تزریق واکسن 
باید دقت کنند که نشانه های ابتلا به بیماری مانند تب و 
مشکلات  گوارشی   نداشته باشند.وی درباره اینکه کدام 
گروه های سنی می توانند از واکسن آنفلوآنزا استفاده 
کنند؟ نیز گفت: کودکان از دو سالگی به بعد می توانند از 

این واکسن استفاده کنند در این بین اما کودکانی که برای 
اولین بار واکسن آنفلوآنزا ترزیق می کنند باید به شکل 
مرحله ای از این واکسن استفاده کنند و دوز واکسن 
نیز براساس وزن آنها مشخص می شود.دکتر پوردست 
عنوان کرد: براساس دستورالعمل های بهداشتی افرادی 
مانند سالمندان، زنان باردار و افراد دارای نقص ایمنی 
بهتر است، بموقع واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.این 
فوق تخصص بیماری های عفونی درباره اینکه کدام 
واکسن آنفلوآنزا تاثیر بیشتری دارد؟ نیز به جام جم 
آنلاین گفت: کشور سازنده واکسن مهم نیست و بهترین 

واکسن، واکسن چهار ظرفیتی است. 
*   قیمت واکسن تولید داخل

 ناصر هیراد، معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان 
غذا و دارو با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای 
تامین واکسن آنفلوآنزا گفت:  بخشی از نیاز به واکسن 
آنفلوآنزا که شامل ۵00 هزار عدد واکسن بوده که از 
طریق سازمان غذا و دارو تامین شده و توسط معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت با توجه به برنامه ریزی 
مشخص برای جامعه هدف تامین و توزیع می شود.به 
گفته وی واکسن تولید داخل نیز در داروخانه ها توزیع 
شده در دسترس شهروندان قرار گرفته است و واکسن 
وارداتی که از منابع معتبر اروپایی در حال تامین است 
نیز  در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.به گزارش 
جام جم آنلاین، هیراد درباره قیمت واکسن تولید داخل 
نیز بیان کرد: قیمت واکسن های داخلی چهار ظرفیتی 

 حدود 2۶0 هزار تومان برآورد شده است.

گروه سلامت// کارشناسان تغذیه می گویند: ویتامین )E( خواص 
آنتی اکسیدانی بالایی دارد و یک ویتامین مفید برای زنان است.

   فواید مهم این ویتامین شامل درمان و پیشگیری از بیماری های قلبی 
و عروقی مانند درد قفسه  سینه، فشار خون بالا و گرفتگی یا انسداد 
رگ ها است.ویتامین   Eبه گروهی از ترکیبات محلول در چربی گفته 
می شود و خاصیت آنتی اکسیدانی دارد.آنتی اکسیدان ها ترکیباتی هستند که 
اکسیداسیون را مهار می کنند. اکسیداسیون یک واکنش شیمیایی است که 
می تواند مولکول های مضری موسوم به رادیکال های آزاد را تولید کرده و 

 E از این طریق به سلول های بدن موجودات زنده آسیب برساند.ویتامین
همچنین برای سیستم ایمنی بدن بسیار اهمیت دارد. بدن انسان خود قادر 
به تولید این ویتامین نیست و مصرف مواد خوراکی نظیر دانه های روغنی 
مانند فندق، گردو و همین طور روغن زیتون و روغن آفتاب گردان می تواند 
نیاز بدن به ویتامین E را تامین کند.یکی از خواص ویتامین E برای زنان، 
کمک به تنظیم هورمون  های بدن است. جلوگیری از سقط جنین در دوران 
بارداری، درمان خشکی و شکنندگی ناخن ها و جلوگیری از گرگرفتگی 
از دیگر خواص ویتامین ای برای زنان است.همچنین مصرف این ویتامین 
در زنان باعث کاهش انقباضات و دردهای عادت ماهانه می شود.با این 
حال پزشکان تاکید دارند اگرچه این ویتامین برای زنان نتایج مثبت 
زیادی به همراه دارد اما بهتر است زیر نظر پزشک متخصص مصرف 
شود چراکه استفاده بیش از اندازه آن می تواند عوارض جانبی متعددی 
نظیر مشکلات پوستی یا گوارشی در پی داشته باشد.به گزارش جام جم 
آنلاین، متخصصان تغذیه همچنین تاکید دارند بر خلاف آنچه تاکنون تصور 
می شد برای جذب ویتامین E نیازی به مصرف هم زمان چربی نیست. نتایج 
آزمایش ها نشان می دهد ویتامین E حتی در مواردی که شرکت کنندگان تا 
۱2 ساعت بعد، چربی مصرف کرده اند نیز جذب بدن آنها شده و سودمند 
بوده است.برخی مواد غذایی حاوی بالاترین مقادیر ویتامین E شامل تخمه 
آفتابگردان، بادام ها، آووکادو، اسفناج،  کیوی،  کلم بروکلی، ماهی قزل آلا، 

روغن زیتون و میگو هستند.

گروه سلامت// یک فوق دکتری روانشناسی تربیتی با بیان 
اینکه فعالانه به حرف های افراد مستعد به خودکشی گوش 
دهیم، نشان دهیم گفته های آنها برای  ما اهمیت دارد، گفت: 
فردی که افکار خودکشی دارد، درد و رنجی را تحمل می کند 

که راه حل آن را به شیوه درست نمی داند. 
   ۱0 سپتامبر روز جهانی پیشگیری از خودکشی و افزایش 
آگاهی و درک اهمیت پیشگیری از خودکشی است. طبق گزارش 
سازمان بهداشت جهانی سالانه حدود ۸00 هزار نفر در سراسر 
جهان بر اثر خودکشی جان خود را از دست می دهند. خودکشی 
یکی از عوامل اصلی مرگ و میر افراد ۱۵ تا 2۹ ساله است.دکتر 
غزل پورنسائی، عضو هیئت علمی دانشگاه در خصوص عوامل 
موثر بر خودکشی اظهار کرد: فقر و بیکاری، بحث و مشاجره با 
خانواده و دوستان، شکست در روابط عاطفی، مشکل در محیط 
کار، مصرف الکل و مواد مخدر، مشکلات دوران کودکی، طرد 
شدن در کودکی و نوجوانی و اختلالات روانی همچون افسردگی 
از عوامل موثر بر خودکشی هستند.این فوق دکتری روانشناسی 
تربیتی در خصوص قابل پیش بینی بودن اقدام به خودکشی افزود: 
بی علاقگی به فعالیت های اجتماعی و کناره گیری از اجتماع، 
کاهش اشتها، صحبت از بی ارزشی دنیا، افکار منفی، کم صحبتی، 
تکرار جملاتی نظیر تمایل به زندگی نکردن و بیهوده بودن زندگی 
و کنجکاوی در مورد انواع روش های خودکشی از مهم ترین 
عوامل پیش بینی افکار و اقدام به خودکشی است.این پژوهشگر 
گفت: سابقه اقدام به خودکشی خود فرد یا در خانواده، سابقه 
خانوادگی مصرف مواد مخدر یا اختلالات روانی، قرار گرفتن در 
خانواده خشن و تندخو، قرار گرفتن در معرض سواستفاده جنسی 
یا فیزیکی، سابقه زندان، ابتلا به بیماری های روحی و روانی و 
جسمی، آرزوی مرگ، صحبت کردن در رابطه با مرگ، از دست 
دادن علاقه و میل به زندگی، حرف های ناامید کننده و خسته 
کننده، از خودبیزاری و روی آوردن به رفتارهای مخرب مانند 
مصرف مواد مخدر، مصرف الکل، آسیب به اموال عمومی، فاصله 
گرفتن ناگهانی از دیگران و چرخش رفتار فرد، صحبت کردن در 

رابطه با مرگ و خودکشی، رفتن به خانه دیگران برای خداحافظی 
از هشدارهایی که در صورت بروز در فرد باید جدی گرفته شود.
پورنسائی در خصوص بایدها و نبایدهایی که به فرد با تجربه اقدام 
به خودکشی ناموفق گفت: گفتن عباراتی نظیر »خجالت بکش، 
قوی باش«، » بیش از توان آدم بهش مشکل نمی دن، پس تحمل 
کن« به فردی با اقدام به خودکشی ناموفق اصلا درست نیست.وی 
ادامه داد: هم چنین عذاب وجدان دادن و بیشتر اطرافیان را برای 
بازداری به رخ فرد کشیدن اشتباه است. جملاتی نظیر »ترسو 
یا خودخواهی« یا »جرات انجامش را نداری« فرد را ترغیب 
به انجام خودکشی می کند.این عضو هیئت علمی دانشگاه تاکید 
کرد: فعالانه به حرف های افراد مستعد به خودکشی گوش دهیم، 
نشان دهیم گفته های آنها برای  ما اهمیت دارد؛ مشکلش را قابل 
بررسی نشان دهیم و حمایتگر و حامی باشیم.این فوق دکتری 
روانشناسی تربیتی با بیان اینکه در مواجهه با افراد آسیب دیده و 
مستعد خودکشی حتما قضیه را جدی بگیریم و همراهش به فرد 
متخصص مراجعه کنیم، تنهایش نگذاریم و ابدا وی را سرزنش 
نکنیم، تصریح کرد: به احوال و افکار درونی مان خودآگاهی داشته 
باشیم، زمانی که افکار نگران کننده به سراغ مان آمد قبل از اینکه 
حاد شود از متخصص کمک بگیریم، از مصرف مواد و الکل 
پرهیز کنیم. به هنگام مواجهه با مشکلاتی که از پس حلش بر 
نمی آییم از افرادی که در این امور تخصص دارند کمک بگیریم که 
مشکلات شان چند برابر نشود.وی در خصوص حمایت خانواده 
گفت: خانواده با حمایت از فرد و همدلی و پیگیری مشکلات و 
نشان دادن توجه و محبت بی قید و شرط تا حد زیادی می تواند 
از این مساله جلوگیری کند.به گزارش ایسنا، پورنسائی خطاب 
به افراد با افکار اقدام به خودکشی توصیه کرد: حتما موضوع را 
جدی بگیرند با فرد امین در میان بگذارند، به روانشناس مراجعه 
کنند و اگر امکان مراجعه حضوری نیست با شماره ۱۴۸0 
)صدای مشاور( تماس بگیرند و این را بدانند فردی که افکار 
خودکشی دارد، درد و رنجی را تحمل می کند که راه حل کردن آن 

را به شیوه درست نمی داند.

طالع بینی فواید یک ویتامین برای زنان

يزدياسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 04:11:41 اذان صبح

05:28:46
11:41:21 
17:53:31
18:10:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:36:47 اذان صبح
05:57:23 
12:11:44 
18:25:36 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:31:20 اذان صبح
05:49:48 
12:03:06 
18:15:57 
18:32:49 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:50:34 اذان صبح
05:09:32
11:23:06
17:36:14 
17:53:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:23:27 اذان صبح
05:42:29 
11:56:04 
18:09:13 
18:26:11 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:04:31 اذان صبح
05:24:11
11:38:06
17:51:34 
18:08:39

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:26:00 اذان صبح
05:46:00
12:00:04 
18:13:40
18:30:50 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:13:07 اذان صبح
05:34:18
11:48:56 
18:03:06
18:20:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:42:53 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
  ذهن آشفته ای دارید و دائم به اتفاق های ناخوشایندی 
فکر می  کنید که در گذشته تجربه کرده اید. ادامه این 
شرایط چیزی به غیر از افسردگی برای شما به دنبال ندارد. به جای 
فکر به گذشته، به آینده درخشان خود فکر کنید و به یاد داشته باشید 
که گذشته ها گذشته  است. به فکر افزایش درآمد هستید، اما بیگدار به 
آب نزنید و پولی که با هزارویک زحمت بدست آورده اید را پس از 

مشورت با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید. 

  اردیبهشت :
با مشکلی روبه رو هستید که راه حلی برای آن پیدا 
نمی کنید. اجازه ندهید این مشکل شما را از پا دربیاورد 
و برای حل آن از دوستان و آشنایان کمک بگیرید.   
نگرانی های خود را با اطرافیان درمیان نمی گذارید. قبل از اینکه 
این روحیه زمینه افسردگی شما را فراهم کند، با فردی که سنگ  
صبور شماست، درددل کنید و بار غصه های خود را زمین بگذارید. 
روز خوبی را برای سرمایه گذاری در پیش دارید و به فکر شکار 

موقعیت ها باشید. 

  خرداد :
امروز فردی قصد آزار و اذیت شما را دارد، اجازه 
ندهید این فرد به نیت شوم خودش برسد.  روحیه 
ولخرجی دارید و اهل پس انداز و صرفه جویی نیستید. 
این روحیه را کنار بگذارید و به خودتان قول بدهید 
که قسمتی از درآمدتان را برای روز مبادا پس انداز کنید. روز خوبی 
برای آشنایی با افراد جدید و پیدا کردن دوستان تازه است. دوستی 
قدیمی امروز برنامه ای خاص تدارک دیده تا به شما ثابت کند که 

همیشه به فکرتان است. 
  تیر :

وعده و وعید های پوشالی را کنار بگذارید و به 
اطرافیان ثابت نمایید که سر قول هایتان می مانید. 
مشکل مالی بزرگی دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  
غیر از اینکه برای حل این مشکل از پس انداز خود کمک بگیرید، 
اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز 
بیشتر، شرایط مالیتان ثبات پیدا می کند. زندگی را جدی تر بگیرید 
و با برنامه ریزی دقیق تری هدف هایتان را دنبال کنید. مطمئن باشید 

زحمت هایی که می کشید بدون نتیجه باقی نخواهد ماند. 
  مرداد :

مشکلات مالی زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان 
می رسد و پس از مدت ها پولی روانه حساب های 
بانکیتان می شود. از این اتفاق درس بگیرید و از امروز 
قسمتی از پول های خود را برای روز مبادا کنار بگذارید. امروز از 
خواب که بلند شده اید، دنیا را به رنگ عشق و محبت می بینید و 
احساس می کنید که از همیشه عاشق تر شده اید. این احساس را پیش 
خودتان نگذارید و در کنار همسر یا  عشق  زندگیتان شب و روزی 

عاشقانه را سپری نمایید. 
 شهریور :

روز را با ورزش و تحرک آغاز کنید و تنبلی را 
کنار بگذارید. به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را 
در پیش رو دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید 
کرد، اما برای حل این مشکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب 
 باز کنید. در عوض از هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی 
هوشمندانه را برای حل این مشکل مالی به کار ببندید. سفره  دل خود 

را پیش هر کس و ناکسی باز نکنید. 
 مهر :

مهارت های زیادی دارید و انسان توانمندی هستید، اما 
کسی از دانش شما باخبر نیست. این شرایط باعث 
شده تا احساس کنید اطرافیان قدر شما را نمی دانند. 
امروز فرصتی برای هنرنمایی پیدا می کنید. مهارت های خود را به رخ 
دوستان و آشنایان بکشید و ثابت کنید که انسان توانمندی هستید. 
قولی به یکی از آشنایان داده اید، اما توان انجام این قول را ندارید و 

نمی توانید سر حرفتان بمانید. از این شرایط درس بگیرید. 
 آبان :

از ورزش و تحرک غافل نشوید و سلامت وجود 
نازنینتان را پشت  گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشید که راهی بستر بیماری شوید.  پولی 
که از کسی قرض کرده اید را امروز تحت هر شرایطی که شده، بازپس 
دهید.  کالای گران بهایی که مدت هاست به فکر خرید آن هستید را 
امروز سفارش دهید. مطمئن باشید خرید این کالا به لحاظ روحی 

زمینه دلخوشیتان را فراهم خواهد کرد.  
   آذر :

امروز ممکن است احساساتی شوید و تصمیمی 
غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که شده 
احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در 
آینده پشیمانی شما را به دنبال داشته باشد.   یکی از اعضای خانواده 
در بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. هر کاری که از 
دستتان برمی آید را برای این فرد انجام دهید و به ایشان ثابت کنید که 

در لحظه های دشوار وی را تنها نمی  گذارید.   
 دی :

اطرافیان را با اعمال نظرهای خود به تنگ  آورده اید 
و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای 
شما زندگی کنند، این رویکرد نه تنها شما را به انسان 
مستبدی تبدیل می کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوای شما را فراهم 
خواهد کرد، در نتیجه اعمال نظرهای بیش از حد را کنار بگذارید و به 

اطرافیان اجازه دهید تا طبق میل خودشان زندگی کنند.  
   بهمن :

نگران سلامتی خود هستید و این شرایط زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده  است. جایی برای نگرانی 
وجود ندارد؛ زیرا هیچ خطری سلامت شما را تهدید 
نمی کند و وجود نازنینتان روی بیماری را نخواهد دید. مدتی است 
که شوخ  طبعی خود را از دست داده اید و مانند سابق نمی خندید. 
ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست. در اولین فرصت فکری 
برای تغییر شرایط بردارید و با شوخ طبعی و رویی گشاده با دوستان 
و آشنایان رفتار کنید. بیشتر از همیشه مواظب اموال خود باشید چرا 

که احتمال دارد ضرر هنگفتی را تجربه کنید. 
  اسفند : 

به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و فرودهای 
خاص خودش را دارد و در رویارویی با مشکلات زانوی 
غم به بغل نگیرید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی به 
دستتان می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول را پس انداز کنید و آینده 
مالیتان را تضمین نمایید.  روحیه شکاکی دارید و به زمین و زمان شک 
می کنید، این روحیه باعث شده تا به رفتارهای همسر یا عشق  زندگیتان 
شک کنید و دائم ایشان را تحت نظر داشته باشید، ادامه این وضعیت اصلا 
به صلاح شما و عشق  زندگیتان نیست. در نتیجه در اولین فرصت فکری 

به حال این وضعیت بردارید و بی دلیل به کسی مشکوک نشوید.

 گروه سلامت// به گفته رئیس انجمن اطلاع رسانی دیابت، حدود
  ۲0 درصد جمعیت کشور به عارضه»پیش دیابت« مبتلایند و 
پیش بینی ها از جمعیت ۱0 میلیون نفری دیابتی ها در آینده نزدیک 

حکایت دارند
  دکتر علیرضا استقامتی، استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس 
هیئت مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت گفت: حدود 20 درصد جمعیت 
کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند و این بیماری نگران کننده و 

رو به افزایش است.
* ابتلای ۱۴ درصد از جمعیت بالای ۲0 سال

   استقامتی افزود: بررسی های وزارت بهداشت نشان می دهد، بیش 
از ۱۴ درصد جمعیت بالای 20 سال کشور یعنی حدود هفت میلیون 
نفر ایرانی به دیابت مبتلا هستند که این آمار پنج سال قبل حدود ۱۱ 
درصد از جمعیت کشور بود؛  این روند رو به افزایش است، به گونه ای 
که پیش بینی می شود در آینده نزدیک، بیش از ۱0 میلیون نفر مبتلا 
به این بیماری در کشور داشته باشیم. وی اظهار کرد:اگر نتوانیم جلوی 
بروز این روند ابتلا را بگیریم، در آینده هزینه های هنگفت مرتبط با 
بیماری دیابت و عوارض ناشی از آن بر اقتصاد و سلامت کشور تحمیل 
خواهدشد؛ این موضوع یک هشدار و زنگ خطر جدی است. استقامتی 
با تاکید بر این که جمعیت کشور درحال پیر شدن است و در سنین بالا 
شیوع دیابت بیشتر است، افزود: براساس آمارها، حدود 20 درصد 
جمعیت کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند که بسیاری از این 
افراد به دیابت مبتلا خواهند شد و بر آمار مبتلایان نیز افزوده می شود. 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: اگر اقدامات مداخله ای و 
پیشگیری های لازم در سطح کشور انجام نشود، با جمعیت حدود ۱0 
میلیون نفری مبتلایان به دیابت روبه رو خواهیم شد.این بیماری،  با 
عوارضی بر ارگان های مختلف مانند چشم، کلیه، قلب و عروق، مغز و 
اندام ها همراه است و رسیدگی به آن، هزینه و مشکلات خاص خود 

را دارد.
*  ضرورت تزریق واکسن آنفلوآنزا

  به گفته استقامتی، بیماران دیابتی در زمره گروه در معرض خطر 
ابتلا به بیماری آنفلوآنزا محسوب می شوند و برای این افراد، انجام 
واکسیناسیون به طور جدی توصیه می شود. وی افزود: از آن جا که 
بیماری آنفلوآنزا می تواند موجب تشدید بیماری دیابت شود، تزریق 
واکسن برای همه افراد مبتلا به دیابت، همچنین افرادی که بیماری مزمن 
کلیوی و بیماری قلبی و عروقی در زمینه دیابت دارند، ضروری است. 
این متخصص غدد با بیان این که استفاده از واکسن نوترکیب ارجحیت 

دارد، گفت: مطالعات علمی روی واکسن آنفلوآنزای نوترکیب تولید 
داخل انجام شده است.

*   لزوم عزم ملی علیه دیابت
  رئیس هیئت مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت، گفت: سیل خروشان 
ابتلا به دیابت را باید پیش بینی کرد، اقدامات لازم را باید درنظر گرفت 
و چگونگی پیشگیری از آن را باید آموزش داد؛ هیچ کشوری نتوانسته 
است به کنترل قطعی بیماری دیابت دست یابد؛ ولی می توان روند آن 
را کُند یا ثابت کرد تا از بروز هزینه های جبران ناپذیر در آینده کاست.

 استقامتی اضافه کرد: تلاش همه جانبه، عزم ملی، مشارکت عمومی، 
تقویت آموزش ها و رعایت نکات پیشگیرانه باید جدی تر دنبال شود. 
مردم باید آگاه شوند و پزشکان نیز آموزش ببینند تا با برنامه ریزی 
کلان، گسترش و شیوع روزافزون ابتلا به دیابت مهار شود و گرنه 

نسل های بعدی با مشکلات عدیده مواجه خواهند شد.
*  تمرکز بر کنترل وزن

  وی تاکید کرد: اگر روی موضوع کنترل وزن با هدف کاهش ۱0 تا 
20 درصد کل وزن فرد تمرکز شود،شاهد نتایج بسیار خوبی خواهیم 
بود، حتی می توان بیمار مبتلا به دیابت را به زندگی عادی و طبیعی 
بازگرداند یا میزان قند خون وی را به طور چشمگیری کاهش داد. 
آن چه اکنون در دنیا روی آن تمرکز شده، استفاده از نسل جدید داروها 
برای کاهش وزن و کنترل همزمان قند خون است. استقامتی گفت: 
موضوع چاقی و دیابت ارتباط نزدیکی با هم دارند؛ به همین دلیل 
عارضه چاقی و دیابت در دنیا با عنوان »دیابزیتی« شناخته می شود و 
در این خصوص، کاهش وزن یک عامل اصلی و کلیدی است.  استاد 
بیماری های غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان این که 
درمان چاقی کار ساده ای نیست، افزود: باید شرایط اقتصادی به گونه ای 
مدیریت شود که افراد توانایی و فرصت ورزش کردن برای کاهش وزن 

را داشته باشند.
   به گزارش ایرنا، رئیس هیئت مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت، 
اظهار کرد: چالش مهم در تولید انسولین خوراکی این است که برای 
اثربخشی نیاز به مصرف دوز بسیار بالای این دارو است که موجب 
افزایش هزینه درمان می شود.وی تصریح کرد: امروز، بحث درباره 
تولید انسولین تک دوز با اثربخشی هفتگی است و یک شرکت 
داروسازی اکنون در مراحل پایانی مطالعات آن قرار دارد که امیدواریم 
تا سال آینده میلادی این داروی جدید عرضه شود.به گفته وی، داروی 
دیگری نیز در حال تولید است که هفتگی تزریق خواهد شد و علاوه 
بر کنترل قند خون موجب کاهش وزن فرد مبتلا به دیابت نیز می شود.

افراد مستعد خودکشی را جدی بگیریم و حرف های شان را بشنویم

گروه سلامت// رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه اوج شیوع 
بیماری آنفلوآنزا در کشور آبان ماه اتفاق می افتد، 
گفت: به همین دلیل تاکید ما به افراد بویژه 
گروه های پرخطر، واکسیناسیون علیه بیماری در 

شهریور ماه است.
    دکتر شهنام عرشی درباره شیوع بیماری 
آنفلوآنزا، بیان کرد: آنفلوآنزا خود را به صورت 
فصلی نشان می دهد؛ به شکلی که در پاییز و 
همزمان با بازگشایی مدارس بیماری آنفلوآنزا 
و سرماخوردگی افزایش می یابد.وی با اشاره به 
اینکه اوج شیوع بیماری آنفلوآنزا معمولا اواسط 
آبان ماه است، تصریح کرد: به همین دلیل در 
شهریور ماه واکسن آنفلوآنزا تامین شده و در 

داروخانه ها توزیع می شود تا افراد پرخطر مانند 
افراد بالای ۶0 سال و کسانی که بیماری نقص 
ایمنی دارند، نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند. در 
واقع توصیه ما واکسیناسیون در همین شهریور ماه 
است.عرشی تاکید کرد: آنفلوآنزایی که همه ساله 
 B و A با شدت کم و بیش شیوع می یابد نوع
است که مشتمل بر۴ سویه است که واکسن ها 
هم بر اساس آنها طراحی می شوند.او در ادامه با 
بیان اینکه پاندمی کرونا هنوز هم تمام نشده است، 
اظهار کرد: به همین دلیل با شروع فصل سرما، 
نگرانی از کرونا هم سر جای خود باقی است و 
اگر فصل پاییز و زمستان امسال را بدون شیوع 
آنچنانی ویروس کرونا در کل جهان داشته باشیم، 
ممکن است که خاتمه پاندمی اعلام شود اما، تا 

این فصل شروع نشود احتمالا اطلاعیه جدیدی 
در این خصوص صادر نمی شود.وی افزود: نگرانی 
ما درباره کرونا برقرار است و به همین دلیل کمیته 
ملی واکسیناسیون به افراد توصیه می کند که اگر 
یک سال از آخرین واکسیناسیون آنها گذشته 
است، حتما نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند.به 
گزارش جام جم آنلاین، رییس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت در خاتمه 
با اشاره به اینکه بیش از 20 سویه و زیرسویه 
مختلف از کرونا در کشور در گردش است، بیان 
کرد: حتی نام برخی از این زیرسویه ها را شاید 
خیلی ها نشنیده باشند. این موارد ماهانه بررسی 
و رصد می شوند ولی بیشترین سویه در گردش 

در ایران سویه XBB ۱.۵ و XBB ۱.۹ است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد

گردش ۲۰ زیرسویه مختلف کرونا در کشور

بهترین زمان 
برای تزریق

 واکسن آنفلوآنزا

سونامی »دیابت« 
در کمین کشور

  
آگهی تغییرات
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5379668720 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای محمد بانوج به شماره ملی 3390356975 به سمت مدیرعامل کلیه 
قراردادها، اسناد و اوراق که ایجاد تعهدی برای شرکت منتفی سازد به استثنای موادری که هیئت مدیره به منظور اداره امور 
جاری شرکت ترتیب خاص داده شود پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 
شرکت معتبر خواهد بود ولی اورا ق عادی شرکت با امضاء مدیرعامل صادرخواهد گردید مگر مراسلات هیئت مدیره که با 
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daryanews.official : مصاحبه اختصاصی// مدیرعامل شرکت سپهر دریا اینستاگرام
جنوب با بیان اینکه در حال حاضر در زمینی به 
مساحت ۲۷ هکتار با ظرفیت دو برابر کارگاه فعلی 
در مجاورت شرکت ،طرح توسعه جدید مجموعه را 
آغاز کرده ایم، گفت: مسئولان در بهره برداری کامل 
کارخانه جدید ما را یاری دهند؛زیرا برای ۵00 نفر از 
جوانان به صورت مستقیم و هزاران نفر به صورت 

غیر مستقیم مشاغل پایدار ایجاد می شود.
دریا یک نعمت خدادادی است و از این بابت باید خداوند 
را بسیار شاکر بود که این نعمت بزرگ را به ما عطا کرده 
است و خوشبختانه کشور ما از این نعمت بزرگ و مهم 
برخوردار است .یکی از راه های توسعه، شکوفایی و رونق 
اقتصاد توجه کافی به اقتصاد دریا پایه است که بارها هم 
مقام معظم رهبری) مدظله العالی( نسبت به این امر تاکید 
داشته اند.صنعت کشتی سازی هم یکی از مسیرهای 
توسعه اقتصاد دریا محور است و در این زمینه با کامبیز 
عرب مدیرعامل شرکت سپهر دریا جنوب که شرکتی 
فعال و مهم در زمینه ساخت و تعمیر انواع شناورهای 
دریایی در هرمزگان به گفت وگو نشستیم و در ادامه با 

هم می خوانیم.

دریا: شرکت سپهر دریا جنوب در چه سالی و در چه 
حوزه ای شروع به فعالیت کرد؟

عرب: این شرکت از سال ۱3۸2 فعالیت خود را در حوزه 
صنعت دریایی جهت ساخت و تعمیرات انواع شناورهای 
دریایی آغاز کرده و شروع فعالیت  این مجموعه با تعمیرات 
و ساخت شناورهای یدک کش خدماتی با سایز کوچک 
به همراه لندینگ کرافت و بارج  بود ه و این شرکت کاملا 

خصوصی است.
دریا: هرمزگان در رابطه با توسعه صنایع دریایی چه 

ظرفیت و پنانسیلی را دارد؟
عرب: این استان دارای پتانسیل بالایی در زمینه توسعه 
صنایع دریایی است و با توجه به تاکید سیاست های 
اقتصاد مقاومتی بر مبنای اقتصاد دریا محور ،صنعت 
کشتی سازی در دنیا به عنوان صنعت مادر و جزء صنایع 
استراتژیک محسوب می شود و در این رابطه نیاز مبرم 
به حمایت های همه جانبه داریم تا با توسعه آن بتوان 
علاوه بر رونق صنعتی  به شکوفا نمودن صنایع مرتبط در 
خصوص تولید مواد مورد نیاز ساخت کشتی  و صنایع 
بالادستی از جمله صنایع حمل و نقل دریایی کشتی های 
باری ، ماهیگیری، سکوهای نفتی، شناورهای خدماتی و 
پشتیبان صنعت پرورش ماهی در قفس در دریا و بسیاری 
از خدمات دریایی دیگر کشور را بی نیاز از واردات کرد.
دریا: چه تعداد نیروی انسانی در این مجموعه مشغول 

به فعالیت هستند؟
عرب: در حال حاضر بیش از 300 نفر به صورت مستقیم 
و همین تعداد نفر به صورت غیر مستقیم مشغول به کار 
هستند و یکی از معدود شرکت های فعال در صنعت 
کشتی سازی کشور است که علیرغم تمام مشکلات و 
موانع پیش  رو ،فعالیت خود را کاهش نداده، بلکه همواره 
نسبت به توسعه فعالیت های خود اهتمام ویژه ای داشته و 
در سال گذشته این شرکت به عنوان واحد نمونه صنعتی 

استان  هرمزگان انتخاب گردید.
دریا: تا حالا چه تعداد شناور توسط شرکت شما 

ساخته شده است ؟
عرب: تاکنون چهار فروند شناور خدماتی با نام همیار  و  
نزدیک به ۱2 فروند لندینگ کرافت را ساخته و به بهره 
برداری  رسیده است و  تعداد زیادی کشتی  هم تعمیر کرده 
ایم و در حال حاضر نیز ۱0فروند شناور در حال ساخت 

داریم که همزمان به همین میزان نیز ثبت سفارش داریم.
دریا: چند درصد ساخت شناورها توسط شرکت بومی 

سازی شده است؟
عرب: این مجموعه در مسیر توسعه صنعت دریایی کشور 
،همواره در راستای مقابله با تحریم های بین المللی  مرتبط 
با صنایع دریایی از جمله صنعت کشتی سازی کشور، 
توانسته است طراحی و تولید شناورهای ذکر شده را با 
توجه به توان داخلی و مواد مصرفی تولید داخل  انجام  
و جز  مواردی نظیر موتور،ژنراتور، تجهیزات ناوبری و 
رادیویی را  با ظرفیت ۱0 هزارتن  را تا سقف ۸۵ الی ۹0 
درصد بومی سازی کند و زنجیره تعمیرات را نیز تا صد 
درصد از وابستگی به خارج از کشور قطع نماید و تاکنون 

توانسته کشتی های را با بالاترین کیفیت و استاندارهای 
ملی و جهانی تولید کند.

دریا: این شرکت به چه میزان توانسته از ورود 
شناورهای مشابه خارجی به کشورجلوگیری کند؟

عرب: زیر ساخت های شرکت به گونه ای است که با 
ساخت انواع شناورها از ورود نمونه های مشابه خارجی 
از کشورهای جنوب شرق آسیا نظیر چین، اندونزی و 
مالزی و.... به جهت قطع وابستگی جلوگیری می نماید و 
با روندی که بعد از  تحریم ها در پی گرفته شده است این 
شرکت موفق شده نیاز داخلی را تا حدود زیادی پوشش 
داده و دراین راستا ساخت و بهره برداری از شناورها در 

حال انجام است.
دریا: از نظر قیمت تمام شده شناور تولید شده شرکت 

شما با نمونه مشابه خارجی تفاوتی هم دارد؟
عرب: بله. تفاوت دارد. از نظر هزینه های ساخت پیش 
بینی می شود بین 20 الی 2۵ درصد در مقایسه با 
نمونه های  خارجی شناورهای ساخت شرکت ارزان تر 
تمام شود و البته کیفیت ساخت شناورهای تولید شده در 
این شرکت با توجه به نظارت هایی که  توسط مراکز مجاز 
انجام می  گردد یقیناً بهتر است و همچنین  تمهیدات لازم 
جهت اعمال نظرات مشتریان در خصوص ابراز  نقطه 
نظرات در حین ساخت کشتی توسط شرکت فراهم شده 
است و این مجموعه به دلیل دارا بودن زیرساخت ها و 
تجهیزات مناسب، نیروی انسانی مجرب و متخصص و 
همچنین رعایت استانداردهای ساخت کشتی به طور 
معمول در مناقصات یکی از شرکت های پیشرو و مورد 

تایید می باشد.
دریا: اهداف شرکت چیست؟

عرب: تولید با کیفیت و مطابق استانداردهای جهانی، 
پایداری مشاغل و حفظ امنیت شغلی نیروها، استفاده از 
توان و نیروی داخلی، ایجاد فرصت های جدید برای تولید 
کننده هایی که با ما مرتبط هستند از جمله مسائلی هستند 

که جز خط مشی و اهداف شرکت تعریف می شوند.
دریا: ایجاد صنایع دریایی چه مزایای برای کشور 

دارد؟
عرب: با توجه به وجود ظرفیت سواحل  و جزایر متعدد 
کشور استقرار صنایع دریایی در گوشه گوشه این سواحل 
و جزایر دارای  اهمیت فراوانی بوده و موجب اشتغال 
و مهارت افزایی جوانان  این مرز و بوم، ارزش افزوده 
مطمئن، جلوگیری از خروج ارز از کشور، خودکفایی ، 
رونق اقتصادی صنایع دریایی کشور و در نتیجه ثبات و 

امنیت پایدار مشاغل و درآمد را به ارمغان خواهد آورد.
دریا: آیا طرح توسعه برای گسترش فعالیت های 

شرکت در زمینه ساخت و تعمیرات شناورها دارید؟
عرب: بله. با توجه به نیازمندی های کشور شرکت با 
تبعیت  از قوانین کشوری همکاری لازم با سازمان هایی 
از جمله سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان محیط 
زیست و سازمان صمت  و دیگر نهادها و سازمان ها را از 
وظایف خود دانسته و با  اخذ مجوز تاسیسی که در ابتدای 
مرداد ماه سالجاری از سوی دستگاه های مربوطه دریافت 
کرده ایم برای اجرای هرچه بیشتر قطع وابستگی کشور به 
خارج، اشتغالزایی بیشتر برای جوانان،  اطمینان بخشی به 
مالکین از نظر توان ساخت به فکر  طرح توسعه برآمده 
ایم و در حال حاضر در زمینی به مساحت 2۷ هکتار با 
ظرفیت دو برابر سایت فعلی در مجاورت شرکت، طرح 
توسعه مجموعه را آغاز کرده ایم و در حال حاضر  تولید 
دو فروند شناور را آغاز کرده ایم  و با دقت و سرعت 
در حال فعالیت هستیم و در این زمینه ثبت سفارش های 
زیادی را نیز داریم و امیدواریم با کمک سازمان های 
محلی در زمینه هایی همچون برق،  سازمان بنادر، صمت، 
محیط زیست و آب فاضلاب  و....به روند توسعه شرکت 

سرعت بیشتری ببخشیم.
دریا: این طرح توسعه به چه میزان می تواند برای 

جوانان فرصت اشتغالزایی ایجاد کند؟

عرب: با بهره برداری کامل از این طرح در سایت جدید 
برای ۵00 نفر به صورت مستقیم و برای هزار نفر هم 
بصورت غیر مستقیم شغل پایدار ایجاد می شود و 
فرصت های شغلی متعددی برای صنایع جانبی و تولیدی 

فراهم می شود.
دریا: افزایش ظرفیت تولید انواع شناورها در طرح 

توسعه جدید به چه صورت خواهد بود؟
عرب:  مطابق برنامه ریزی انجام گرفته و با توجه به 
توانمندی شرکت ،در سایت جدید  ظرفیت ساخت انواع 
کشتی خدماتی و تدارکاتی سالیانه 2۵ فروند، کشتی های 
صیادی پنج فروند و ساخت لندینگ کرافت  هم 30 
فروند در سال را  پیش بینی نموده ایم که زیر ساخت 
آن در حال اجرا می باشد و در صورت همکاری سازمان 
های متولی یقینا این امر همانطوریکه که گفتم با توجه به 
وجود افراد مجرب و  متخصص و تجهیزات و ... محقق 

خواهد شد.
دریا: مدت زمان ساخت انواع شناور ها در چه بازه 

زمانی پیش بینی شده است؟
عرب:  در صورتی که مطابق برنامه پیش بینی شده  به 
تحقق طرح توسعه جدیدی که عرض شد برسیم با توجه 
شرایط  ایجاد شده قصد داریم هر شناوری را از لحظه 
ثبت سفارش تا راه اندازی کامل و بهره برداری آن را به 
یک سال برسانیم  و پتانسیل آن نیز وجود دارد و یقینا 
با نگرش به سرعت و دقت ساخت شناورهای دریایی 
تولیدی این مجموعه بالاترین کیفیت و استانداردهای 

جهانی و ملی نیز محقق خواهد شد.
دریا:آیا شناورهای ساخت شده شما خدمات و  گارانتی 

پس از فروش را دارد؟
عرب: بله. تمام شناورهای تولیدی شرکت بعد از ساخت 
و واگذاری به بهره بردار یکسال بصورت کامل  مورد 
گارانتی و ارائه خدمات آن  قرار می گیرند و این مجموعه 
نسبت  به ارایه خدمات وگارانتی نمودن شناورها کما فی 
السابق پایبندبوده و یقینا خللی در این خصوص به وجود 

نخواهد آمد.
دریا:  آیا برنامه ای برای صادرات به کشورهای 

خارجی هم دارید؟

عرب: در حال حاضر نیاز داخلی امکان صادرات را میسر 
نمی کند؛ اما مشتری هایی از کشورهایی نظیر پاکستان و 
دبی و... وجود دارند ولی برنامه شرکت برآورده نمودن  
نیاز داخلی در این زمینه می باشد و در این خصوص 
برنامه شرکت علاوه بر برآورده کردن  نیاز  داخلی و 
جلوگیری از خروج ارز  فراهم نمودن شرایط برای 
صادرات کشتی و ارز آوری به داخل کشور می باشد  و 
شرکت سپهر دریا جنوب در خصوص ساخت شناورهای 
باری در منطقه جنوب شاید بتوان گفت که جز یکی از 

برترین هاست.
دریا:هزینه های تعمیرات شناور در شرکت چگونه 

است؟
عرب: در این مجموعه  علاوه بر ساخت، تعمیرات 
شناورها با قیمت مناسب تری نسبت  به تعرفه های 
موجود در منطقه هرمزگان انجام می شود و خدمات 

بصورت مناسب تری  به مالکان داده می شود. 
دریا: در سایت جدید چه اولویت های مد نظر شماست؟

عرب: در کارگاه جدید که دوبرابر ظرفیت فعلی است 
قصد داریم تولیدات، کیفیت و سرعت کار را افزایش دهیم 

و به نیاز بازار پاسخ دهیم. 
دریا: در پایان اگر مطلب دیگری دارید بفرمایید؟

عرب: مسئولان استانی مانند سابق که یاریگر ما بودند با 
نگاه مثبت و دور اندیشی که نسبت به تولید و اشتغال دارند 
ما را در بهره برداری کامل کارگاه جدید یاری نمایند و ما 
در حال حاضر مشکلاتی نظیر خدمات شرکت محترم برق 
منطقه ای و صدور مجوزهای لازم از سازمانهای مرتبط 
را  برای کارگاه جدید داریم و ضمن قدردانی از مسئولان 
محلی  استان انتظار می رود  به ما در این زمینه کمک کنند 
و با همت و تلاش همه دست اندرکاران و همکاری با 
این شرکت  مانع از خروج صنعتگران و متخصصان این 
عرصه از چرخه فعالیت صنایع دریایی شده  و رویکرد 
مثبت سازمان های متولی  به  شرکت های داخلی کشور 
میتواند  نیاز متقاضیان  به خدمات مربوط به ساخت و 
تعمیرات شناورهای دریایی  را برآورده نماید  وبخش 
خصوصی  در کنار بخش دولتی می توانند موجبات رونق 

هر چه بیشتر این صنعت در کشور شوند.

مدیرعامل شرکت سپهر دریا جنوب در گفت وگو با روزنامه دریا:

مسئولان در بهره  برداری کامل 
کارخانه جدید ما را یاری دهند

               يعقوب رستمی/دريا
yaghob.rostami      @gmail.com22

بخش  رئیس شورای   // خبر  گروه 
گافر و پارامون شهرستان بشاگرد 
این  برخی روستاهای  اهالی  گفت: 
بخش در شهرستان بشاگرد به 
علت نداشتن پوشش تلفن همراه 
مناسب و به تبع آن اینترنت دارای 
کیفیت و پایدار، امکان ثبت نام 
برای دریافت سیلندر گاز وجود 

ندارد.
   علی نورانی افزود: آنتن دهی تلفن 
همراه در این بخش بسیار نامناسب 
بوده و حتی از اینترنت تنها نامی از 
آن وجود دارد.وی ادامه داد: حتی 
دانش آموختگان این بخش برای 
ثبت نام در آزمون های استخدامی 
هم به خاطر این وضعیت اینترنت 
باز می مانند.رئیس  مشکل داشته و 
شورای بخش گافر و پارامون 

اضافه کرد:  این مشکل بارها به 
و  اطلاعات  فناوری  مسئولان 
ارتباطات و شرکت مخابرات منطقه 
هرمزگان منعکس شده تا برطرف 
سازند که امیدواریم چاره ای از 

سوی مسوولان برای این وضعیت 
کرد:  تصریح  شود.نورانی  اندیشیده 
گلایه های بسیاری وجود دارد که 
به مسوولان منتقل شده و امیدواریم 

نسبت به رفع آن ها اقدام شود.

 طبق اعلام مدیر منطقه پخش 
فرآورده های نفتی هرمزگان، از 
گاز  سیلندر  شهریورماه عرضه   20
مایع فقط با نام نویسی در سامانه 
هر  سهمیه  است؛  امکان پذیر  سدف 
خانواده در ماه چهار سیلندر گاز 
مایع به قیمت 2۷۹ هزار ریال برای 
اینترنت در مرکز  هر کپسول است. 
بخش گافر و پارامون کیفیت مناسب 
را نداشته و گاهی اهالی برای ارسال 
و دریافت تصویر در بستر اینترنت 
باید به مناطق مرتفع بروند. به 
کوهستانی  شهرستان  ایرنا؛  گزارش 
بشاگرد در فاصله حدود 300 
واقع  بندرعباس  شرق  کیلومتری 
شده و بخش گافر و پارامون دارای 
هفت هزار و 2۶0 نفر جمعیت است.

ثبت  نام سیلندر گاز مایع 
برای برخی روستاهای بشاگرد غیرممکن است

گروه خبر // نسخه اصلاح شده ۲.8 همراه بانک 
صادرات ایران با قابلیت های بازنشانی خودکار رمز 
پیامکی و صدور و واگذاری چکنو )چک امن دیجیتال( 

و با امکانات متنوع بانکی منتشر شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در این نسخه که ویژه 
دارندگان گوشی های اندرویدی است، مشکلات گزارش 
شده مربوط به برخی گوشی ها و دارندگان سیم کارت های 

رایتل رفع شده است.مشتریان بانک صادرات ایران 
می توانند با مراجعه به وبسایت رسمی بانک به نشانی 
www.Bsi.ir این اپلیکیشن را به صورت رایگان 
دریافت کنند.همراه بانک صادرات ایران با داشتن 
قابلیت های فراوان در بخش هایی از جمله انتقال وجه 
درون بانکی، انتقال بین بانکی از طریق سامانه  های پایا، 
ساتنا و پل، مشاهده  مانده و صورتحساب، خدمات 

مربوط به چک و کارت های بانکی، کارت به کارت 
شتابی و غیرشتابی، خدمات پرداخت اقساط و قبوض 
به صورت پرداخت اقساط تسهیلات بین و درون بانکی، 
امکان پرداخت قبوض از راه های مختلف و همچنین 
گزارش تراکنش ها و اطلاع از موجودی حساب ها 
و انواع کارت های بانک صادرات ایران، گزارش 
تراکنش های مربوط به تسهیلات و حساب های ارزی 
را برای مشتریان بانک فراهم کرده است.همچنین این 
اپلیکیشن علاوه بر ارائه خدمات چک های صیادی و 
تعیین تاریخ سررسیدها و استعلام وضعیت چک های 
صادره، تمامی خدمات مربوط به چکنو به عنوان نخستین 
چک دیجیتال نظام بانکی کشور در بانک صادرات ایران 
را نیز در بستری امن، پرسرعت و با دقت ارائه می کند.

برقراری امکان ارتباط از طریق اینترنت، دسترسی به 
لیست شعب، اعلام نرخ ارز، اعلام شماره  شبا مربوط 
به حساب های سپهری و سایر خدمات بانکی در نسخه 
جدید همراه بانک صادرات ایران از طریق سایت رسمی 
بانک به نشانی www.Bsi.ir قابل نصب و استفاده 
است. برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی، 
نرم افزار همراه بانک صادرات ایران را تنها از وب سایت 

اصلی بانک دریافت کنید.

همراه  بانک صادرات ایران با قابلیت های جدید منتشر شد


